
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

O INNOSTI ŠKOLY 
ZA ŠKOLNÍ ROK 

2010/2011 

 
 

 

 

 

Zpracoval: vedení gymnázia 
 
 

Záb eh, 6. íjna 2011 
 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

OBSAH 
 
Základní údaje o škole 1 
 Charakteristika školy 2 
 Profil absolventa 2 
P ehled obor  vzd lání 3 
P ehled u ebních plán  4 
 U ební plán ve školním roce 2010/2011 4 
 Nabídka volitelných p edm t  ve školním roce 2010/2011 5 
 Nabídka nepovinných p edm t  ve školním roce 2010/2011 5 
Údaje o žácích školy 6 
 Po et t íd v ro nících 6 
 Po ty žák  v ro nících a oborech, integrovaní žáci 6 
 Zm ny ve stavu žák  v pr b hu školního roku 7 
Údaje o p ijímacím ízení 8 
 Po ty žák  p ihlášených a p ijatých do 1. ro níku 8 
 Po ty žák  p ihlášených a p ijatých do vyšších ro ník  8 
 Pr b h p ijímacího ízení pro p ijímání žák  do 1. ro níku 9 
 Kritéria p ijímacího ízení 10 
Údaje o pracovnících školy 14 
 Údaje o pedagogických pracovnících k 30.6.2011 14 
 Údaje o nepedagogických pracovnících k 30.6.2011 14 
 P ehled pedagogických pracovník  – aprobovanost 15 
 ízení školy 16 
 Organiza ní schéma ízení školy 17 
Pln ní plánu innosti ve školním roce 2010/2011 18 
 Výchovn  vzd lávací oblast 18 
 Materiáln  - technická oblast 20 
 Spolupráce s odborovou organizací 21 
Údaje o výsledcích vzd lávání žák  22 
 P ehled klasifikace 22 
 P ehled výchovných opat ení a absence 24 
 Výsledky maturitních zkoušek 26 
Údaje o uplatn ní absolvent  gymnázia 30 
Údaje o innosti v oblasti výchovného poradenství 31 
Údaje o aktivitách školy 33 
 Žákovské sout že 33 
 Exkurze a kurzy 34 
 Besedy, p ednášky, kulturní akce 35 
 Další akce 36 
Údaje o dalším vzd lávání pedagogických pracovník  37 
Údaje o výsledcích inspekcí a kontrol 39 
Základní údaje o hospoda ení školy za rok 2010 40 
 Náklady v hlavní innosti 40 
 Výnosy v hlavní innosti 50 
 Výsledek hospoda ení v hlavní innosti 53 
 Hospoda ení s fondy 53 
 Stav pohledávek a závazk  55 
 Hospoda ení s majetkem 55 
 Dopl ková innost 58 
 Ostatní 59 
Výro ní zpráva o innosti školy v oblasti poskytování informací za rok 2010 61 
 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

- 1 - 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 
 
Název Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Sídlo nám stí Osvobození 20, 789 01  Záb eh 
  
Právní forma P ísp vková organizace 
I O 49 589 687 
Identifikátor 600 018 008 
  
Z izovatel Olomoucký kraj 
I O 60 609 460 
  

editel školy Mgr. Martin Paclík 
  
Sou ásti školy 
 

Gymnázium – IZO: 102 692 165 – kapacita: 840 
Školní jídelna – IZO: 102 992 339 – kapacita: 500 

 
 
 
KONTAKTNÍ ÚDAJE 
 
Telefon 583 411 138 
Fax 583 416 380 
e-mail reditel@gyza.cz 
www stránky http://www.gyza.cz/ 
 
 
 
ŠKOLSKÁ RADA 
 
Z ízena od 1. 1. 2009 
Z izovací listina .j.: KUOK 113905/2008 

lenové RNDr. Jaroslav Hajtmar - p edseda 
Mgr. Pavel Doubrava - místop edseda 
P emysl ech 
PhDr. Zden k David 
Dušan Šp rek 
PaedDr. Jana Drlíková 

 
 
 
 
 
 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

- 2 - 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 
 Gymnázium Záb eh je st ední škola poskytující st ední vzd lání ukon ené maturitní zkouškou. 
Všeobecn  koncipovaný základ spolu s možností profilace žák  formou nepovinných p edm t  a 
volitelných seminá  poskytuje absolvent m dobrou p ípravu p edevším ke studiu na vysokých školách 
všech zam ení. Sou asn  škola poskytuje vzd lání využitelné v t ch profesích, jejichž výkon 
p edpokládá široké všeobecné vzd lání, ale nevyžaduje zvláštní odbornou p ípravu nebo p edpokládá 
pouze krátkodobé zaškolení. Maturant m že také pokra ovat ve studiu na n které vyšší odborné škole. 
Gymnázium Záb eh pokrývá nabídkou st edního všeobecného vzd lání spádovou oblast, do níž pat í 
p ibližn  15 úplných základních škol a další neúplné ZŠ. 

Od roku 1990 existuje tato škola jako víceleté gymnázium. V sou asné dob  nabízí vzd lávání ve 
ty letém i osmiletém oboru vzd lání. Vzd lávání probíhalo ve školním roce 2010/2011 v 1. až 4. ro níku 

nižšího stupn  osmiletého gymnázia (obor 79-41-K/81) podle školního vzd lávacího programu 
vytvo eného v souladu s RVP pro základní vzd lávání a v 1. - 2.  ro níku ty letého gymnázia a v 5. - 6. 
ro níku osmiletého gymnázia podle školního vzd lávacího programu vytvo eného v souladu s RVP pro 
gymnaziální vzd lávání (obory 79-41-K/41 a 79-41-K/81). Ve 3. - 4.  ro níku ty letého gymnázia  
a v 7. - 8. ro níku osmiletého gymnázia (obory 79-41-K/401 a 79-41-K/801) probíhalo vzd lávání podle 
u ebního plánu, který vychází z generalizovaného u ebního plánu gymnázia s osmiletým cyklem  
.j. 20 594/99-22, schváleného MŠMT s platností od 1. 9. 1999, a platí pro osmileté i ty leté gymnázium. 

Výuka všech ty letého i osmiletého gymnázia probíhala v budov  školy na nám stí Osvobození 20, 
Záb eh. Ve školním roce 2010/2011 již neprobíhala výuka na odlou eném pracovišti v budov  ZŠ 
Mohelnice, Vodní 27. Toto místo vzd lání bylo již vymazáno z rejst íku škol a školských za ízení. 
Ve školním roce 2009/2010 se vzd lávalo na gymnáziu 389 žák  ve 14 t ídách. Vzd lávání letos ukon ili 
maturitní zkouškou žáci 3 t íd, p ijímáni ke vzd lávání byli žáci ZŠ do 1 t ídy osmiletého gymnázia  
a 1 t ídy ty letého gymnázia. 
 
 
PROFIL ABSOLVENTA 
 

Gymnázium poskytuje úplné st ední vzd lání ukon ené maturitní zkouškou a p ipravuje žáky pro 
další studium na vysokých školách a pro výkon povolání ve správ , kultu e, um ní a v ostatních 
oblastech života spole nosti. V pr b hu vzd lávání žák gymnázia získává všeobecné znalosti a 
dovednosti, které je schopen dále rozvíjet v procesu celoživotního vzd lávání a získávání životních 
zkušeností. Absolvent má vytvo eny p edpoklady pro vysokoškolské a další studium, je schopen 
adaptovat se v r zných oborech a oblastech lidské innosti a p izp sobit se nov  vznikajícím 
požadavk m na trhu práce u nás i v zahrani í. 
 
Absolvent gymnázia 

- umí bez stylistických a gramatických chyb ústn  i písemn  vyjád it své myšlenky 
- ovládá dva sv tové jazyky na úrovni b žné hovorové komunikace  
- má základní p ehled v eské i sv tové literatu e i v dalších oblastech um ní a uplat uje kulturn  

estetická hlediska v osobním život  i v profesi 
- má základní znalosti spole enských v d a filozofických sm r , chápe principy fungování demokratické 

spole nosti  
- chápe základní pojmy st edoškolské matematiky a umí je využít p i ešení praktických úloh, má 
p im enou prostorovou p edstavivost, osvojil si základy kombinatorického myšlení a alespo  intuitivn  
chápe základní abstraktní matematické pojmy 

- chápe vybrané d ležité pojmy a zákonitosti p írodních v d a jejich praktických aplikací v etn  
ekologických d sledk  

- zvládá na b žné uživatelské úrovni práci s výpo etní technikou 
- dokáže samostatn  aktivn  získávat a zpracovávat informace a osvojovat si nové v domosti a 

dovednosti 
- v oblasti svého zájmu a nadání vykazuje kvantitativn  i kvalitativn  vyšší v domosti 
- p ijímá pozitivní hodnotový systém založený na etickém p ístupu k okolí, na v domí sounáležitosti se 

spole enstvím a toleranci k odlišnostem 
- je si v dom práv a povinností ob ana v demokratické spole nosti, je schopen zákonnými prost edky 

svá práva prosazovat, p i emž respektuje osobní svobodu a práva druhých  



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 3 - 

P EHLED OBOR  VZD LÁNÍ 
 
 
OBORY VZD LÁNÍ VYU OVANÉ VE ŠKOLNÍM ROCE 2010/2011 
 

kód obor vzd lání forma 
vzd lávání 

délka 
ukon ení kapacita  

oboru r. m. 
79-41-K/401 Gymnázium - všeobecné denní 4 0 maturitní zkouška 160 
79-41-K/801 Gymnázium - všeobecné denní 8 0 maturitní zkouška 448 
79-41-K/41 Gymnázium denní 4 0 maturitní zkouška 130 
79-41-K/81 Gymnázium denní 8 0 maturitní zkouška 260 

 
Všechny obory, které škola vyu uje, jsou za azeny v Rejst íku škol a školských za ízení. 
 
 
 
DALŠÍ VZD LÁVÁNÍ VE ŠKOLE 
 
Okresní jazyková konference - seminá e pro vyu ující CJ v okrese Šumperk (po ádáno ve spolupráci 
s DDM, Vila Doris Šumperk) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 4 - 

P EHLED U EBNÍCH PLÁN  
 
 
U EBNÍ PLÁN VE ŠKOLNÍM ROCE 2010/2011 
 
- V 1. - 4. ro níku nižšího stupn  osmiletého gymnázia vychází z RVP ZV. 
- V 5. - 6. ro níku osmiletého gymnázia a v 1. - 2. ro níku ty letého gymnázia vychází z RVP G.  
- Ve zbývajících "dobíhajících" ro nících vyššího gymnázia vychází z generalizovaného u ebního plánu 

gymnázia s osmiletým studijním cyklem schváleného MŠMT dne 5. 5. 1999 s ú inností od 1. 9. 1999 
pod . j. 20 594/99-22 ve zn ní zm ny schválené MŠMT dne 31. 7. 2006 pod . j. 18 961/2006-23. 
 

 

Ro ník

Po et hodin týdn  

P edm t 
eský jazyk a lit. 35

Anglický jazyk 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 3 3 27
Další cizí jazyk 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 3 3 19
Matematika 3 3 32
ICT 2 2 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 9
D jepis 15
Ob anská výchova 8
Základy spol. v d 9
Fyzika 14
Chemie 13
Biologie 15
Zem pis 12
Hudební výchova 
Výtvarná výchova 2 2 2 2
T lesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 16
Celkem hodin týdn  238

volitelný p edm t 1 7
volitelný p edm t 2 7
volitelný p edm t 3 4
Celkem hodin týdn 256

Povinné p edm ty
1 2 3 4 5/I 6/II 7/III 8/IV

ce
lk

em

d
le

no

ce
lk

em

d
le

no

ce
lk

em

d
le

no

ce
lk

em

ce
lk

em

d
le

no

ce
lk

em

d
le

no

ce
lk

em

d
le

no

ce
lk

em

d
le

no

ce
lk

em

d
le

no

5 5

- -
4 4 4 5 4 4 4

4 4 4 5 4 4

- -
2 2 2 2 2 3 2 -
2 2 2 2 - - - -

2 3
2 2 2 2 2 2 2 -
- - - - 2 2

2 -
2 2 2 2 3 2 2 -
- 2 2 2 2 3

- -
1 1 1 1 2 2 - -
2 2 2 1 3 2

141 1 - -

29 30 31 32 34 34 29 19

Volitelné p edm ty
- - - - - - 2 5
- - - - - - 2 5

Nepovinné p edm ty
Po et a hodinová dotace nepovinných p edm t  se stanoví podle finan ních možností školy a zájmu žák . 
(Nabídka nepovinných p edm t  je uvedena v p íloze.)

- 4
34 34 33 33

- - - - - -

 
 
 
 
 
 
 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 5 - 

NABÍDKA VOLITELNÝCH P EDM T  VE ŠKOLNÍM ROCE 2010/2011 
 
 
Volitelný p edm t 1 – 2 
Profilové maturitní seminá e 
– dvouletý kurz – 3.- 4. ro ník G4/ 7.- 8. ro ník G8 
 
 1. Seminá  z eského jazyka a literatury  
 2. Seminá  a cvi ení z matematiky  
 3. Seminá  ze ZSV  
 4. Seminá  z d jepisu  
 5. Seminá  ze zem pisu  
 6. Seminá  z fyziky  
 7. Seminá  z chemie  
 8. Seminá  z biologie  
 9. Seminá  z IVT  
10. Estetický seminá   
11. Seminá  z n meckého jazyka  
12. Seminá  z francouzského jazyka  
13. Seminá  z anglického jazyka 
 
Volitelný p edm t 3 
Spole ný maturitní seminá  
– jednoletý kurz – 4. ro ník G4/ 8. ro ník G8 
 
1. Konverzace v anglickém jazyce  
2. Konverzace ve francouzském jazyce 
3. Konverzace v n meckém jazyce 
4. Cvi ení z matematiky 
 
Komentá  
 
1. až 3. ro ník G4, resp. 5. až 7. ro ník G8 – „základní kurz“ – spole ný všeobecný základ 
3. a 4. ro ník G4, resp. 7. a 8. ro ník G8 – systém volitelných seminá  
 
Profilové maturitní seminá e 
– p íprava k profilové maturitní zkoušce a k p ijímacím zkouškám na VŠ 
– zam eny na prohloubení teoretických v domostí ve vybraných tematických celcích 
 
Spole ný maturitní seminá  
– p íprava k volitelné zkoušce spole né ásti maturitní zkoušky a k p ijímacím zkouškám na VŠ 
 
 
NABÍDKA NEPOVINNÝCH P EDM T  VE ŠKOLNÍM ROCE  2010/2011 
 
Nižší stupe  osmiletého gymnázia 
 
1. Cvi ení z matematiky a fyziky – pro všechny ro níky 
2. Robotika – pro všechny ro níky 
3. Finan ní gramotnost – pro 4. ro ník 
 
Vyšší stupe  osmiletého gymnázia a ty leté gymnázium 
 
1. P íprava a ízení projekt  – pro 2. ro ník 
2. Deskriptivní geometrie – pro 3. ro ník 
3. Latina – pro 3. ro ník 
4. Sportovní hry – pro všechny ro níky 
5. Špan lský jazyk – pro všechny ro níky 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 6 - 

ÚDAJE O ŽÁCÍCH ŠKOLY 
 

 
PO ET T ÍD V RO NÍCÍCH 
ve školním roce 2010-2011 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
PO TY ŽÁK  V RO NÍCÍCH A OBORECH, INTEGROVANÍ ŽÁCI 
stav k 30.9. 2010 
 

 
 
Použité zkratky:  TP – t lesné postižení, ZP – zrakové postižení, SP – sluchové postižení,  
  SVPU – specifické vývojové poruchy u ení, SVPCH - specifické vývojové poruchy chování 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TP ZP SP SVPU SVPCH celkem
79-41-K/41 1 25 0 1 0 0 0 1
79-41-K/41 2 23 0 0 0 0 0 0
79-41-K/401 3 32 0 0 0 0 0 0
79-41-K/401 4 30 0 0 0 0 0 0
79-41-K/41 Celkem 48 0 1 0 0 0 1
79-41-K/401 Celkem 62 0 0 0 0 0 0
79-41-K/81 1 32 0 0 0 0 0 0
79-41-K/81 2 30 0 0 0 0 0 0
79-41-K/81 3 30 0 0 0 0 0 0
79-41-K/81 4 26 0 0 0 0 0 0
79-41-K/81 5 33 0 0 0 0 0 0
79-41-K/81 6 36 0 0 0 0 0 0

79-41-K/801 7 48 0 0 0 0 0 0
79-41-K/801 8 44 0 0 0 0 0 0
79-41-K/81 Celkem 187 0 0 0 0 0 0
79-41-K/801 Celkem 92 0 0 0 0 0 0

389 0 1 0 0 0 1Gymnázium celkem

ro níkobor
integrovaní žáci

žákgymnázium

ty leté

osmileté

1. 2. 3. 4. 5./I. 6./II. 7./III. 8./IV.
osmileté 1 1 1 1 1,19 1,21 2 2

ty leté 0,81 0,79 1 1
celkem 1 1 1 1 2 2 3 3 14

po et        
t íd

gymnázium
r o  n í k



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 7 - 

 
 
 
ZM NY VE STAVU ŽÁK  V PR B HU ŠKOLNÍHO ROKU 
 

 
 
 

žák žák
30.9.2010 p estup p erušení zanechání vylou ení absolventi p estup p ijetí 31.8.2011

79-41-K/41 1 25 0 0 0 0 0 0 0 25
79-41-K/41 2 23 0 0 0 0 0 0 0 23
79-41-K/401 3 32 1 0 0 0 0 0 0 31
79-41-K/401 4 30 0 0 0 0 30 0 0 0
79-41-K/41 Celkem 48 0 0 0 0 0 0 0 25
79-41-K/401 Celkem 62 1 0 0 0 30 0 0 54
79-41-K/81 1 32 0 0 0 0 0 0 0 32
79-41-K/81 2 30 0 0 0 0 0 0 0 30
79-41-K/81 3 30 0 0 0 0 0 0 0 30
79-41-K/81 4 26 0 0 0 0 0 0 0 26
79-41-K/81 5 33 2 0 0 0 0 0 0 31
79-41-K/81 6 36 0 0 0 0 0 0 0 36

79-41-K/801 7 48 0 0 0 0 0 0 0 48
79-41-K/801 8 44 0 0 1 0 42 0 0 1
79-41-K/81 Celkem 187 2 0 0 0 0 0 0 123
79-41-K/801 Celkem 92 0 0 1 0 42 0 0 111

389 3 0 1 0 72 0 0 313

p ír stek

Gymnázium celkem

úbytek žák
obor ro ník



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 8 - 

ÚDAJE O P IJÍMACÍM ÍZENÍ 
 
 
PO TY ŽÁK  P IHLÁŠENÝCH A P IJATÝCH DO 1. RO NÍKU 
 
1. kolo p ijímacího ízení 

pr
ot

i 
ne

p
ije

tí

pr
ot

i p
ije

tí

pr
ot

i 
ne

p
ije

tí

pr
ot

i p
ije

tí

79-41-K/41 66 34 18 14 0 14 0 10 28
79-41-K/81 29 28 26 0 0 0 0 0 26

vyhov no
odvolání

od
ev

zd
án

o 
zá

pi
so

vý
ch

 
lís

tk

p
ija

tý
ch

 p
o 

od
vo

lá
níobor

p
ih

lá
še

ný
ch

p
ija

tý
ch

 p
o 

PZ

od
ev

zd
án

o 
zá

pi
so

vý
ch

 
lís

tk

podaná

 
 
2. kolo p ijímacího ízení 

pr
ot

i 
ne

p
ije

tí

pr
ot

i p
ije

tí

pr
ot

i 
ne

p
ije

tí

pr
ot

i p
ije

tí
79-41-K/41 3 2 2 0 0 0 0 0 2
79-41-K/81 4 4 4 0 0 0 0 0 4

p
ija

tý
ch

 p
o 

od
vo

lá
ní

od
ev

zd
án

o 
zá

pi
so

vý
ch

 
lís

tk

podaná

obor

p
ih

lá
še

ný
ch

p
ija

tý
ch

 p
o 

PZ vyhov no
odvolání

od
ev

zd
án

o 
zá

pi
so

vý
ch

 
lís

tk

 
 
P ijímací ízení celkem 

79-41-K/41 66 18 28 3 2 2 69 20 30
79-41-K/81 29 26 26 4 4 4 33 30 30

Celkem 95 44 54 7 6 6 102 50 60

p
ih

lá
še

ný
ch

p
ija

tý
ch

 p
o 

od
vo

lá
ní

p
ih

lá
še

ný
ch

p
ija

tý
ch

 p
o 

PZ

Obor

p
ija

tý
ch

 p
o 

PZ p
ija

tý
ch

 p
o 

od
vo

lá
ní

1. kolo 2. kolo Celkem

p
ih

lá
še

ný
ch

p
ija

tý
ch

 p
o 

PZ p
ija

tý
ch

 p
o 

od
vo

lá
ní

 
 
 
PO TY ŽÁK  P IHLÁŠENÝCH A P IJATÝCH DO VYŠŠÍCH RO NÍK  
 

pr
ot

i 
ne

p
ije

tí

pr
ot

i p
ije

tí

pr
ot

i 
ne

p
ije

tí

pr
ot

i p
ije

tí

79-41-K/81 5. 1 0 0 0 0 0 0

p
ija

tý
ch

 p
o 

od
vo

lá
níObor

Podaná odvolání Vyhov no odvolání

ro
ní

k

p
ih

lá
še

ný
ch

p
ija

tý
ch

 

 
 
 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 9 - 

PR B H P IJÍMACÍHO ÍZENÍ PRO P IJÍMÁNÍ ŽÁK  DO 1. RO NÍKU 
 
P ijímací ízení probíhalo v souladu s vyhláškou . 671/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti  
o organizaci p ijímacího ízení ke vzd lávání ve st edních školách, v platném zn ní, a § 59 – 61 zákona 
. 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský 

zákon), v platném zn ní.  
 
Obor 79-41-K/41 
 
P i hodnocení výsledk  bylo postupováno v souladu s „Kritérii p ijímacího ízení pro p ijímání uchaze  
do prvního ro níku vzd lávání ve st ední škole v oboru 79-41-K/41 pro školní rok 2011/2012“ vydanými 
editelem Gymnázia, Záb eh, nám stí Osvobození 20 dne 14. 1. 2011 pod .j. GYZA 25/2011. 

 
Bylo deklarováno p ijetí nejvýše 34 žák  (otev ení 1 t ídy). P ihlášku ke vzd lávání v 1. ro níku ty letého 
gymnázia v oboru 79-41-K/41 podalo v 1. kole 66 uchaze . Dev t uchaze  splnilo podmínku 
stanovenou v kritériích pro p ijetí bez p ijímací zkoušky, 57 uchaze m byla zaslána pozvánka 
k vykonání p ijímací zkoušky. P ijímací zkoušky se uskute nily ve dnech 26. - 27. 4. 2011. Tyto zkoušky 
obsahovaly test z obecných studijních p edpoklad  dodaný spole ností www.scio.cz, s.r.o.  P ijímacích 
zkoušek se zú astnilo 51 z 57 pozvaných uchaze . Šest p ihlášených uchaze  se nedostavilo  
k p ijímacím zkouškám. Jelikož tito uchaze i svoji nep ítomnost neomluvili písemn  editeli školy 
nejpozd ji do t í dn  po termínu stanoveném pro p ijímací zkoušku, nebyl jim stanoven náhradní termín 
pro vykonání p ijímací zkoušky. Celkem 59 uchaze  splnilo podmínky pro p ijetí stanovené v kritériích 
p ijímacího ízení. Jelikož podmínky pro p ijetí splnilo více uchaze , než kolik bylo možné p ijmout, bylo 
na základ  vyhodnocení výsledk  p ijímacího ízení vydáno rozhodnutí o p ijetí ke vzd lávání v gymnáziu 
34 uchaze m, kte í se nejlépe umístili v po adí podle výsledk  hodnocení p ijímacího ízení. Z 34 
p ijatých uchaze  18 odevzdalo v zákonem stanovené lh t  zápisový lístek a potvrdilo tak úmysl 
vzd lávat se v dané st ední škole. Sedmnáct nep ijatých uchaze  podalo odvolání proti rozhodnutí  
o nep ijetí ke vzd lávání ve st ední škole, p i emž 3 z nich pozd ji vzali své odvolání zp t. Všem 
zbývajícím 14 odvoláním bylo vyhov no v souladu s § 87 zákona . 500/2004 Sb., správní ád, v platném 
zn ní. Z t chto 14 uchaze  odevzdalo 10 v zákonem stanovené lh t  zápisový lístek a potvrdilo tak 
úmysl vzd lávat se v dané st ední škole.  
Dne 16. 5. 2011 bylo vyhlášeno 2. kolo p ijímacího ízení. P ihlášku ke vzd lávání v gymnáziu podali 
ve 2. kole 3 uchaze i. Dva z t chto uchaze , kte í v rámci p ijímacího ízení do 1. ro níku vzd lávání  
ve st ední škole vykonali ve dnech 26. - 27. 4. 2011 p ijímací zkoušku formou testu obecných studijních 
p edpoklad  od spole nosti www.scio.cz, s.r.o., doložili k p ihlášce bodový zisk z tohoto testu. Jednomu 
uchaze i byla zaslána pozvánka k vykonání p ijímací zkoušky. Pozvaný uchaze  se k vykonání p ijímací 
zkoušky ve stanoveném termínu nedostavil. Jelikož svoji nep ítomnost neomluvil písemn  editeli školy 
nejpozd ji do t í dn  po termínu stanoveném pro p ijímací zkoušku, nebyl mu stanoven náhradní termín 
pro vykonání p ijímací zkoušky. Rozhodnutí o p ijetí ke vzd lávání ve st ední škole bylo vydáno  
2 uchaze m, kte í splnili podmínky pro p ijetí. Oba uchaze i odevzdali v zákonem stanovené lh t  
zápisový lístek. Další kola p ijímacího ízení nebyla vyhlášena. 
 
Obor 79-41-K/81 
 
P i hodnocení výsledk  bylo postupováno v souladu s „Kritérii p ijímacího ízení pro p ijímání uchaze  
do prvního ro níku vzd lávání ve st ední škole v oboru 79-41-K/81 pro školní rok 2011/2012“ vydanými 
editelem Gymnázia, Záb eh, nám stí Osvobození 20 dne 14. 1. 2011 pod .j. GYZA 26/2011. 

 
Bylo deklarováno p ijetí nejvýše 32 žák  (otev ení 1 t ídy). P ihlášku ke vzd lávání v 1. ro níku nižšího 
stupn  osmiletého gymnázia v oboru 79-41-K/81 podalo 29 uchaze . Všem uchaze m byla zaslána 
pozvánka k vykonání p ijímací zkoušky. P ijímací zkoušky se uskute nily ve dnech 26. - 27. 4. 2011. Tyto 
zkoušky obsahovaly test z obecných studijních p edpoklad  dodaný spole ností www.scio.cz, s.r.o. 
P ijímacích zkoušek se zú astnilo všech 29 pozvaných uchaze . Z toho 28 uchaze  splnilo podmínky 
pro p ijetí stanovené v kritériích, 1 uchaze  podmínky pro p ijetí nesplnil. Rozhodnutí o p ijetí ke 
vzd lávání v gymnáziu bylo vydáno všem 28 uchaze m, kte í splnili podmínky pro p ijetí stanovené v 
kritériích p ijímacího ízení. Z t chto 28 uchaze  odevzdalo 26 v zákonem stanovené lh t  zápisový 
lístek a potvrdilo tak úmysl vzd lávat se v dané st ední škole. 
Dne 11. 5. 2011 bylo vyhlášeno 2. kolo p ijímacího ízení. P ihlášku ke vzd lávání v gymnáziu podali 
ve 2. kole 4 uchaze i. Všem uchaze m byla zaslána pozvánka k vykonání p ijímací zkoušky. P ijímací 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 10 - 

zkoušky se uskute nily 10. 6. 2011. Tyto zkoušky obsahovaly test z obecných studijních p edpoklad  
dodaný spole ností www.scio.cz, s.r.o. P ijímacích zkoušek se zú astnili všichni 4 pozvaní uchaze i, kte í 
splnili podmínky pro p ijetí stanovené v kritériích p ijímacího ízení a bylo jim proto vydáno rozhodnutí  
o p ijetí ke vzd lávání ve st ední škole. Všichni uchaze i odevzdali v zákonem stanovené lh t  zápisový 
lístek. Další kola p ijímacího ízení nebyla vyhlášena.  
 
 
KRITÉRIA P IJÍMACÍHO ÍZENÍ 
 
 
.j.: GYZA 25/2011 

 
Kritéria p ijímacího ízení pro p ijímání uchaze  do prvního ro níku vzd lávání ve st ední škole 
v oboru 79-41-K/41 pro školní rok 2011/2012 
 

lánek 1 
Úvodní ustanovení 

 
1) editel gymnázia, jehož innost vykonává Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20, podle  

§ 60 odst. 3 zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném 
vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších zm n a dodatk , stanovuje tato kritéria pro p ijímání 
uchaze  do prvního ro níku vzd lávání ve ty letém gymnáziu, v oboru 79-41-K/41 Gymnázium, pro 
školní rok 2011/2012. 

 
lánek 2 

Vymezení pojm  
  
1) íslem „P8/1“ se rozumí pr m rný prosp ch uchaze e ze všech povinných vyu ovacích p edm t  na 

vysv d ení za 1. pololetí 8. ro níku základní školy zaokrouhlený na dv  desetinná místa. 
 
2) íslem „P8/2“ se rozumí pr m rný prosp ch uchaze e ze všech povinných vyu ovacích p edm t  na 

vysv d ení za 2. pololetí 8. ro níku základní školy zaokrouhlený na dv  desetinná místa. 
 
3) íslem „P9/1“ se rozumí pr m rný prosp ch uchaze e ze všech povinných vyu ovacích p edm t  na 

vysv d ení za 1. pololetí 9. ro níku základní školy zaokrouhlený na dv  desetinná místa. 
 
4) „Body za pr m rný prosp ch“ (BP) se rozumí bodové ohodnocení výsledk  klasifikace uchaze e  

na vysv d ení za t i pololetí povinné školní docházky uvedená v odstavcích 1, 2 a 3 ur ené podle 
vzorce BP = (6 - P8/1 - P8/2  - P9/1) 10. 

 
5) „Bonusem za prosp ch“ (BO) se rozumí 60 bod , které budou p id leny uchaze i, jehož pr m rný 

prosp ch za t i pololetí povinné školní docházky uvedená v odstavcích 1, 2 a 3 je roven 1,00. 
 
6) „Body za p ijímací zkoušku“ (BZ) se rozumí harmonizované skóre dosažené v testu obecných 

studijních p edpoklad  ur ené podle kritérií hodnocení testu stanovených dodavatelem testu - 
spole ností www.scio.cz, s.r.o. 

 
7) „Body za sout že“ (BS) se rozumí body, které budou p id leny uchaze i, který se umístil do t etího 

místa v okresním nebo vyšším kole n které ze sout ží uvedených ve V stníku MŠMT sešit 8  
pro školní rok 2010/2011 pod .j. 13 595/2010-51 a ozna ených A1, A2, A3, A4, A5, A6, A7, A8, A10, 
A11, A13, nebo v odpovídajících sout žích uvedených ve V stníku MŠMT sešit 8 pro školní rok 
2009/2010 pod .j. 12 702/2009-51, takto 
a) BS = 10 bod  za 1. místo v okresním nebo vyšším kole sout že, 
b) BS =   7 bod  za 2. místo v okresním nebo vyšším kole sout že, 
c) BS =   4 body za 3. místo v okresním nebo vyšším kole sout že. 
Umístí-li se uchaze  ve více sout žích nebo více kolech jedné sout že, získává body pouze za tu 
sout ž nebo kolo sout že, ve kterém dosáhl nejlepšího výsledku. Umíst ní v sout ži musí být 
doloženo diplomem nebo jeho ú edn  ov enou kopií nejpozd ji v den konání p ijímací zkoušky. 

 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 11 - 

10)  „Výsledným bodovým hodnocením“ (VH) uchaze e se rozumí po et bod , který je sou tem bod  za 
pr m rný prosp ch, bonusu za prosp ch, bod  za p ijímací zkoušku a bod  za sout že. 

 
lánek 3 

Po et p ijímaných uchaze  
 
1) Do prvního ro níku vzd lávání ve ty letém gymnáziu, v oboru 79-41-K/41 Gymnázium, bude p ijato 

nejvýše 34 uchaze .  
 

lánek 4 
P ijímací zkouška 

 
1) Bez vykonání p ijímací zkoušky budou ke vzd lávání v prvním ro níku ty letého gymnázia p ijímáni 

uchaze i, jejichž pr m rný prosp ch za t i pololetí povinné školní docházky uvedená v lánku 2 v 
odstavcích 1, 2 a 3 bude roven 1,00.  

 
2) Uchaze i, kte í nespl ují podmínku pro p ijímání bez p ijímací zkoušky podle odstavce 1, jsou povinni 

vykonat p ijímací zkoušku. 
 
3) P ijímací zkouška bude obsahovat test z obecných studijních p edpoklad , který dodá spole nost 

www.scio.cz, s.r.o. 
 
4) Pro konání p ijímací zkoušky v prvním kole p ijímacího ízení stanoví editel školy dva termíny  

26. dubna a 27. dubna 2011. 
 
5) Pozvánku k vykonání p ijímací zkoušky v prvním kole p ijímacího ízení zašle editel školy uchaze i 

14 dn  p ed jejím konáním a pro náhradní termín nejpozd ji 7 dn  p ed jejím konáním. 
 

6) V p ípad  vyhlášení dalších kol p ijímacího ízení se p ijímací zkouška bude konat v termínech 
stanovených editelem školy, které budou uve ejn ny p i vyhlášení p íslušného kola p ijímacího ízení 
na nást nce ve vestibulu školy a na internetových stránkách školy http://gyza.cz/. Pozvánku k 
p ijímací zkoušce pro další kola p ijímacího ízení zašle editel školy uchaze i nejpozd ji 7 
pracovních dn  p ed termínem konání p ijímací zkoušky. 

 
lánek 5 

Podmínky pro p ijetí 
 
1) Podmínkou p ijetí uchaze e ke vzd lávání v prvním ro níku ty letého gymnázia je dosažení 

výsledného bodového hodnocení alespo  20 bod . 
 
2) Splní-li podmínky p ijímacího ízení více uchaze , než kolik lze p ijmout, bude pro p ijetí  

i nep ijetí uchaze e rozhodující po adí uchaze  podle výsledk  hodnocení p ijímacího ízení. Toto 
po adí bude ur eno tak, že uchaze i budou se azeni sestupn  podle výsledného bodového 
hodnocení. V p ípad  rovnosti výsledného bodového hodnocení více uchaze  budou tito vzájemn  
se azeni sestupn  podle bod  za p ijímací zkoušku. 

 
lánek 6 

Zve ejn ní výsledk  p ijímacího ízení 
  
1) Výsledky každého kola p ijímacího ízení budou zve ejn ny nejpozd ji do 3 pracovních dn   

po posledním termínu stanoveném editelem školy pro konání p ijímací zkoušky v daném kole 
p ijímacího ízení na nást nce ve vestibulu školy a na internetových stránkách školy http://gyza.cz/. 
 

 
 
V Záb ehu 14. 1. 2011 
             
       Mgr. Martin Paclík 
           editel školy 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 12 - 

.j.: GYZA 26/2011 
 
Kritéria p ijímacího ízení pro p ijímání uchaze  do prvního ro níku vzd lávání ve st ední škole 
v oboru 79-41-K/81 pro školní rok 2011/2012 
 

lánek 1 
Úvodní ustanovení 

 
2) editel gymnázia, jehož innost vykonává Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20, podle  

§ 60 odst. 3 zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném  
a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších zm n a dodatk , stanovuje tato kritéria pro 
p ijímání uchaze  do prvního ro níku vzd lávání v nižším stupni osmiletého gymnázia,  
v oboru 79-41-K/81 Gymnázium, pro školní rok 2011/2012. 

  
lánek 2 

Vymezení pojm  
 
8) íslem „P4/1“ se rozumí pr m rný prosp ch uchaze e ze všech povinných vyu ovacích p edm t  na 

vysv d ení za 1. pololetí 4. ro níku základní školy zaokrouhlený na dv  desetinná místa. 
 
9) íslem „P4/2“ se rozumí pr m rný prosp ch uchaze e ze všech povinných vyu ovacích p edm t  na 

vysv d ení za 2. pololetí 4. ro níku základní školy zaokrouhlený na dv  desetinná místa. 
 
10) íslem „P5/1“ se rozumí pr m rný prosp ch uchaze e ze všech povinných vyu ovacích p edm t  na 

vysv d ení za 1. pololetí 5. ro níku základní školy zaokrouhlený na dv  desetinná místa. 
 
11) „Body za pr m rný prosp ch“ (BP) se rozumí bodové ohodnocení výsledk  klasifikace uchaze e  

na vysv d ení za t i pololetí povinné školní docházky uvedená v odstavcích 1, 2 a 3 ur ené podle 
vzorce BP = (6 - P4/1 - P4/2  - P5/1) 10. 

 
12) „Body za p ijímací zkoušku“ (BZ) se rozumí harmonizované skóre dosažené v testu obecných 

studijních p edpoklad  ur ené podle kritérií hodnocení testu stanovených dodavatelem testu - 
spole ností www.scio.cz, s.r.o. 

 
13) „Body za sout že“ (BS) se rozumí body, které budou p id leny uchaze i, který se umístil do t etího 

místa v okresním nebo vyšším kole n které ze sout ží uvedených ve V stníku MŠMT sešit 8 pro 
školní rok 2010/2011 pod .j. 13 595/2010-51 a ozna ených A1, A2, A3, A4, A5, A6, A7, A8, A10, 
A11, A13, nebo v odpovídajících sout žích uvedených ve V stníku MŠMT sešit 8 pro školní rok 
2009/2010 pod .j. 12 702/2009-51, takto 
a) BS = 10 bod  za 1. místo v okresním nebo vyšším kole sout že, 
b) BS =   7 bod  za 2. místo v okresním nebo vyšším kole sout že, 
c) BS =   4 body za 3. místo v okresním nebo vyšším kole sout že. 
Umístí-li se uchaze  ve více sout žích nebo více kolech jedné sout že, získává body pouze za tu 
sout ž nebo kolo sout že, ve kterém dosáhl nejlepšího výsledku. Umíst ní v sout ži musí být 
doloženo diplomem nebo jeho ú edn  ov enou kopií nejpozd ji v den konání p ijímací zkoušky. 

 
9) „Výsledným bodovým hodnocením“ (VH) uchaze e se rozumí po et bod , který je sou tem bod  za 

pr m rný prosp ch, bod  za p ijímací zkoušku a bod  za sout že. 
 

lánek 3 
Po et p ijímaných uchaze  

 
2) Do prvního ro níku vzd lávání v nižším stupni osmiletého gymnázia, v oboru 79-41-K/81 

Gymnázium, bude p ijato nejvýše 32 uchaze .  
 
 
 
 
 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 13 - 

lánek 4 
P ijímací zkouška 

 
1) Sou ástí p ijímacího ízení pro p ijímání uchaze  ke vzd lávání v prvním ro níku nižšího stupn  

osmiletého gymnázia, v oboru 79-41-K/81 Gymnázium, bude p ijímací zkouška. 
 
2) P ijímací zkouška bude obsahovat test z obecných studijních p edpoklad , který dodá spole nost 

www.scio.cz, s.r.o. 
 
3) Pro konání p ijímací zkoušky v prvním kole p ijímacího ízení stanoví editel školy dva termíny  

26. dubna a 27. dubna 2011. 
 
4) Pozvánku k vykonání p ijímací zkoušky v prvním kole p ijímacího ízení zašle editel školy uchaze i 

14 dn  p ed jejím konáním a pro náhradní termín nejpozd ji 7 dn  p ed jejím konáním. 
 

5) V p ípad  vyhlášení dalších kol p ijímacího ízení se p ijímací zkouška bude konat v termínech 
stanovených editelem školy, které budou uve ejn ny p i vyhlášení p íslušného kola p ijímacího ízení 
na nást nce ve vestibulu školy a na internetových stránkách školy http://gyza.cz/. Pozvánku k 
p ijímací zkoušce pro další kola p ijímacího ízení zašle editel školy uchaze i nejpozd ji 7 
pracovních dn  p ed termínem konání p ijímací zkoušky. 

 
lánek 5 

Podmínky pro p ijetí 
 
3) Podmínkou p ijetí uchaze e ke vzd lávání v prvním ro níku nižšího stupn  osmiletého gymnázia je 

dosažení výsledného bodového hodnocení alespo  30 bod . 
 
4) Splní-li podmínky p ijímacího ízení více uchaze , než kolik lze p ijmout, bude pro p ijetí  

i nep ijetí uchaze e rozhodující po adí uchaze  podle výsledk  hodnocení p ijímacího ízení. Toto 
po adí bude ur eno tak, že uchaze i budou se azeni sestupn  podle výsledného bodového 
hodnocení. V p ípad  rovnosti výsledného bodového hodnocení více uchaze  budou tito vzájemn  
se azeni sestupn  podle bod  za p ijímací zkoušku. 

 
lánek 6 

Zve ejn ní výsledk  p ijímacího ízení 
  
2) Výsledky každého kola p ijímacího ízení budou zve ejn ny nejpozd ji do 3 pracovních dn   

po posledním termínu stanoveném editelem školy pro konání p ijímací zkoušky v daném kole 
p ijímacího ízení na nást nce ve vestibulu školy a na internetových stránkách školy http://gyza.cz/. 

 
 
 
V Záb ehu 14. 1. 2011 
 
             
       Mgr. Martin Paclík 
           editel školy 
 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 14 - 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 
 
 

po et
skute ný p epo tený t ídních u itel

editel školy 1 1,000
vedení Z  pro TV - ZSO 1 1,000

výchovný poradce 1 1,000
u itelé VVP 30 28,333 14

teoretické u itelé OP 0 0
vyu ování psycholog 0 0,000

externí u itelé 0 0
celkem za školu 33 31,333 14

po et žák  na ped. pracovníka 11,67 12,29

po et žák  školy 385

sou ást za azení/funkce skute ný p epo tený
gymnázium vedoucí TEÚ 1 1,000

správce budov 1 1,000
ú etní 1 1,000
školník 1 0,250
vrátný 1 1,000
uklíze ky 3 3,000

školní jídelna vedoucí školní jídelny 1 1,000
kucha ky 2 2,000
celkem za školu 11 10,250

Údaje o nepedagogických pracovnících k 30.6.2011

Údaje o pedagogických pracovnících k 30.6.2011

po et zam stnanc

po et zam stnanc

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 15 - 

P EHLED PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍK  – APROBOVANOST 
 

Školní rok  2010/2011, stav k 30.6.2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 16 - 

ÍZENÍ ŠKOLY 
 
 

editelství

Vedení školy
viz. výše
Mgr. Zde ka Ka ková 

V ra Zankelová

Komise vedoucích p edm tových sekcí
j a Ev Mgr. Radka Strašilová

M a Dg RNDr. Jaroslav Hajtmar 
Nj PaedDr. Ivana Kezniklová 

Aj,Fj, Rj a L Mgr. Irena Nen evová
Z Mgr. Zden k Zimmermann

Ov a ZSV Mgr. Hana Mikušková 
F RNDr. Pavla Machá ková 

Ch PaedDr. Jana Drlíková 
Bi Mgr. V ra Švábová 

IVT RNDr. Lubomír Pek 
Tv Mgr. V ra Švábová 

Zbyn k Vlk

Mgr. Martin Paclík

ve
do

uc
í p

ed
m

to
vé

 s
ek

ce

editelství
výchovný poradce
vedoucí technicko-ekonomického 
úseku

zástupce statutárního orgánu

editel školy

zástupce editele

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 17 - 

ORGANIZA NÍ SCHÉMA ÍZENÍ ŠKOLY 
 

editel školy 
(3. stupe  ízení) 

PEDAGOGICKÝ ÚSEK TECHNICKO-EKONOMICKÝ 
ÚSEK 

Vedoucí technicko – 
ekonomického úseku 

(1. stupe  ízení) 
 

 
ú etní 

vedoucí školní jídelny 
(p íplatek podle § 124 odst. 4 

zákona 262/2006Sb.) 
 

 
kucha ka 

 

 
kucha ka 

 

správce budov  
(p íplatek podle § 124 odst. 4 

zákona 262/2006Sb.) 
 

 
školník 

 

 
vrátný 

 

 
uklíze ka 

 

 
uklíze ka - 3 

Z  - ZSO 
Vedoucí pedagogického úseku  

(2. stupe  ízení) 

 
u itel 

 
u itel - 32 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 18 - 

PLN NÍ PLÁNU INNOSTI VE ŠKOLNÍM ROCE 2010/2011 
 
 
VÝCHOVN  – VZD LÁVACÍ OBLAST 
 
Vzd lávací program školy 
 
VG – V uplynulém školním roce bylo hlavním úkolem úsp šné zvládnutí maturitních zkoušek, které  
se konaly poprvé podle nového modelu. Bylo nutné se zam it na p ípravu žák  ke spole né ásti MZ,  
na p ípravu pedagog  vykonávajících jednotlivé role u MZ, na p ípravu zkušební dokumentace i na 
zvládnutí komplikované logistiky nové MZ. Druhým rokem také pokra ovala výuka podle ŠVP pro vyšší 
stupe  osmiletého gymnázia a ty leté gymnázium, který je zpracován v souladu s RVP G. Práce v obou 
t chto oblastech je komplikována nejasnostmi a neustálými zm nami v koncepci nové maturitní zkoušky 
v posledních letech. Z toho d vodu bylo po spušt ní nového modelu maturitní zkoušky nutné pracovat 
také na úpravách ŠVP v souvislosti s maturitní zkouškou - zm ny vstoupí v platnost od 1.9.2011.  
Všechny úkoly byly v roce 2010/2011 spln ny. Zejména maturitní zkoušky škola zvládla velmi dob e.  
V jarním termínu ze 72 maturant  vykonalo maturitní zkoušku úsp šn  69 student . Neusp li tedy pouze 
3 maturanti, což jsou p ibližn  4%. Dva studenti neusp li p i ústní zkoušce z anglického jazyka, pouze 
jeden maturant neusp l v testu centráln  vyhodnocovaném Cermatem a to z matematiky. Výsledky 
letošních "nových" maturit odpovídají výsledk m našich student , na které jsme byli u maturitních 
zkoušek zvyklí v minulých letech. Nový model maturit tedy školu nijak nezasko il. Rovn ž po stránce 
logistické škola zvládla maturitní zkoušky úsp šn  - avšak s výrazn  zvýšenými finan ními náklady  
a s neúm rným pracovním zatížením pedagogických pracovník  podílejících se na p íprav  a pr b hu 
maturitních zkoušek.  
 
NG – Uplynulý rok byl tvrtým rokem realizace ŠVP pro t ídy nižšího stupn  osmiletého gymnázia. Podle 
ŠVP vypracovaného v souladu s RVP ZV tedy probíhala výuka již ve všech ro nících nižšího stupn  
osmiletého gymnázia. Byly analyzovány výsledky a zkušenosti vyu ujících s realizací ŠVP. Na základ  
t chto zkušeností bude ŠVP dále up es ován a upravován. 
  
Spolupráce s žáky a u iteli základních škol  
 
Gymnázium ve školním roce 2010/2011 pokra ovalo v organizování již tradi ních akcí pro u itele a žáky 
základních škol. V rámci dne otev ených dve í byly op t zorganizovány „p ijímací zkoušky na ne isto“ pro 
žáky z 5. a 9. t íd ZŠ. Žáci si vyzkoušeli testy z OSP v prakticky stejné podob  a atmosfé e, jako u 
„ostrých PZ“. Výsledky žák  byly vyhodnoceny a zve ejn ny pod anonymními identifika ními ísly na 
www stránkách školy, takže každý žák m l možnost porovnat své výsledky se svými vrstevníky a 
odhadnout tak své možnosti v budoucím p ijímacím ízení. Z d vodu malého po tu p ihlášených 
ú astník  se v roce 2010/2011 neuskute nila okresní jazyková konference a okresní kolo konverza ní 
sout že v n meckém jazyce.  
 
Podpora zvyšování odborné a metodické vybavenosti vyu ujících 
 
Vedení školy poskytovalo maximální podporu dalšímu vzd lávání pedagogických pracovník , zejména 
v prioritních oblastech stanovených v plánu DVPP (více v kapitole Údaje o dalším vzd lávání 
pedagogických pracovník ). Rozsah akcí, které bylo možné realizovat, však byl zna n  omezen, 
zejména v d sledku dalšího výrazného snížení objemu prost edk  p id lených na p ímé ONIV v roce 
2011, který byl navíc provázen nutností hradit z prost edk  ONIV nemocenské v prvních 21 dnech 
nemoci a také vznikem nových náklad , které byly vynuceny spušt ním nového modelu maturitních 
zkoušek. 
 
Pé e o integrované žáky 
 
Ve školním roce 2010/2011 se v naší škole vzd lával jeden individuáln  integrovaný žák, kterému byl 
vypracován individuální vzd lávací plán (žák se zrakovým postižením). Integrovanému žáku byla 
poskytována maximální možná pé e podle jeho pot eb v souladu se stanoveným individuálním 
vzd lávacím plánem. 
 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 19 - 

Mezinárodní partnerství 
 
Gymnázium Záb eh udržuje již od roku 2001 partnerské vztahy s Gymnáziem Marktbreit. V této 
spolupráci škola pokra ovala také ve školním roce 2010/2011. Probíhala p íprava další návšt vy žák   
a u itel  z partnerské školy v eské republice - tato návšt va se uskute ní v roce 2011/2012.  
Škola také udržuje vztahy s americkou školou South Side Area School District, Hookstown, Pensylvánie, 
která zapo ala návšt vou amerických u itel  a žák  v R již ve školním roce 2006/2007. Další spole nou 
akci eských a amerických žák  a u itel  plánujeme na školní rok 2012/2013.  
 
Informa ní systém (vn jší, vnit ní) 
 
Gymnázium Záb eh má vlastní www stránky, na kterých zve ej uje aktuální informace o d ní ve škole  
a dokumenty, které je t eba zp ístupnit žák m, rodi m a ve ejnosti (základní informace o škole, školní 
ád, rozvrh hodin, rozvrhy zastupování za nep ítomné ped. pracovníky, informace o p ijímacím ízení, …). 

V pr b hu roku byla již tvrtým rokem využívána internetová aplikace pro vedení školní matriky  
„i-Škola“, která umož uje mimo jiné zadávání pr b žné klasifikace a absence žák  a její zp ístupn ní 
rodi m. Systém je také používán k exportu dat ze školní matriky do formátu, ve kterém jsou data 
p edány v elektronické  podob  Ústavu pro informace ve vzd lávání. Pro vnit ní komunikaci  
se zam stnanci školy je využívána elektronické pošta.  
 
Hospita ní innost 
 
Hospita ní innost byla zam ena zejména na tyto oblasti  
 plánování, p íprava a ízení vyu ovací hodiny (stanovení jasných a vhodných výukových cíl , obsah, 

metody, forma a struktura vyu ovací hodiny, využívání u ebních pom cek, motivace žák )  
 používání výchovných a vzd lávacích strategií sm ujících k vytvá ení klí ových kompetencí 
 klima t ídy 
 sledování souladu s asov  tématickými plány 
 sledování etnosti a úrovn  kontrolních a laboratorních prací 
 sledování dodržování zásad hodnocení žák  stanovených školním ádem 
 sledování asové kázn  žák  a vyu ujících 

Hospita ní inností nebyly zjišt ny závažn jší nedostatky ve sledovaných oblastech. Úrove  výuky lze 
hodnotit jako dobrou nebo velmi dobrou. VV strategie k napl ování KK jsou využívány - míra uplat ování 
VV strategií sm ujících k utvá ení KK je rozdílná, což zpravidla odpovídá povaze p edm t . Postupn  se 
da í více využívat projektové vyu ování (zejména Den mate ského jazyka, Den Zem , Den Evropy, ...). 
Stále ješt  existují rozdíly ve stylu výuky jednotlivých vyu ujících, v n kterých p ípadech ješt  p evládá 
frontální styl výuky - je t eba využívat ve v tší mí e další metody (skupinová práce, projekty, …). 
P etrvává malá míra provád ní sebehodnocení žák . Ke zlepšení stávajícího stavu by výrazn  p isp lo 
zlepšení vzájemného p enosu zkušeností a dobrých nápad  mezi vyu ujícími. 
P etrvávající slabší stránkou v pedagogické innosti je zatím využívání didaktických pom cek a 
prezenta ní techniky, což je dáno nedostate ností p íslušného vybavení.  
 
Realizace plánovaných akcí 
 
Byly úsp šn  realizovány akce plánované na školní rok 2010/2011 (seznam uskute n ných akcí je 
uveden v kapitole Údaje o aktivitách školy). Neuskute nily se Okresní kolo konverza ní sout že v NJ pro 
malý po et p ihlášených žák  a Okresní jazyková konference pro nízký po et p ihlášených pedagog . 
 
Výsledky výchovn  vzd lávací innosti 
 
Gymnázium Záb eh si udržuje již dlouhou dobu vysokou kvalitu výchovn  vzd lávací innosti, kterou 
dokumentují dosahované výsledky žák  nejen ve škole, ale také v r zných sout žích a olympiádách  
a p edevším p i p ijímacím ízení na vysoké nebo vyšší odborné školy. Výsledky žák  ve školním roce 
2010/2011 jsou pokra ováním tohoto dlouhodobého trendu. Mezi nejv tší úsp chy pat í 1. a 3. místo 
v krajském kole MO, 2., 3. a 4. místo v krajském kole ChO, 1. a 2. místo v krajském kole FO, 1. místo 
v krajském kole DO, dv  1. místa v krajském kole sout že Mladý Demosthenes. Úsp šnost našich 
absolvent  v p ijímacím ízení na VŠ a VOŠ dosáhla v tomto roce 97,1%.  
Podrobné p ehledy výsledk  vzd lávání žák , výsledk  sout ží a úsp šnosti absolvent  školy jsou 
uvedeny v dalších kapitolách. 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 20 - 

MATERIÁLN  – TECHNICKÁ OBLAST 
 
Vým na dve í 
 
V období hlavních prázdnin byla provedena vým na hlavních dve í ve vstupní hale školy a vým na 
vstupních dve í z chodby u sklepa na dv r a dve í z chodby u t locvi ny na venkovní h išt . Tato akce 
navázala na vým nu oken v celé budov  školy v p edchozím roce. 
 
Zavedení elektronického zp sobu evidence stravy ve školní jídeln  
 
V období hlavních prázdnin byla provedena montáž za ízení pro evidenci odebírané stravy ve školní 
jídeln  pomocí elektronických ip . Následn  byl proveden upgrade software pro vedení agendy školní 
jídelny. Nov  budou moci žáci p ihlašovat a odhlašovat ob dy krom  dosavadních možností také pomocí 
internetu nebo pomocí SMS. Rodi m je nov  nabídnuta možnost hrazení stravy jejich d tí 
bezhotovostn  inkasem z ú tu. 
 
Vybudování keramické dílny 
 
V uplynulém školním roce škola získala bezúplatným p evodem od jiné organizace z izované 
Olomouckým krajem keramickou vypalovací pec. Následn  byla v prostorách bývalé, nyní již nepot ebné 
šatny, vybudována keramické dílna, která bude využívána pro pot eby výuky výtvarné výchovy. 
 
Realizace opat ení k odstran ní hygienických nedostatk  
 
V období hlavních prázdnin byla provedena oprava nát r  oken a zárubní ve školní jídeln .  
 
Další opravy 
 
V období hlavních prázdnin byly dále provedeny následující opravy - oprava dlažby ve vstupní hale školy, 
oprava obložení na chodb  a v u ebnách, opravy zárubní, výmalba vstupní haly školy, opravy rozvad .  
 
Dopl ování fondu u ebnic pro t ídy nižšího stupn  osmiletého gymnázia 
 
Fond u ebnic NG byl dopln n o dosud chyb jící u ebnice již v minulých letech. V roce 2010/2011 byl dle 
pot eby dále aktualizován a dopl ován. Pro všechny vyu ovací p edm ty jsou pro žáky nižšího stupn  
osmiletého gymnázia zajišt ny u ebnice, které jsou v souladu s platnou legislativou žák m bezplatn  
zap j ovány. Pro n které p edm ty (Bi, F, J) jsou postupn  po izovány nové u ebnice, ke kterým jsou 
již k dispozici také interaktivní u ebnice pro použití s interaktivní tabulí. V roce 2010 bylo na nákupy 
u ebnic vynaloženo celkem cca 23 419,- K . 
 
Dopl ování fondu školní knihovny odbornou literaturou a beletrií 
 
Školní knihovna byla dopl ována odbornou literaturou podle požadavk  pedagogických pracovník . 
Pokra ovalo také rozši ování vybavení školní knihovny beletrií vzhledem k nové podob  spole né ásti 
maturitní zkoušky z eského jazyka a literatury – byly dopl ovány tituly ze „Školního seznamu literárních 
d l“. V tomto sm ru byl u in n první krok již v záv ru roku 2006 (knihy v celkové hodnot  15 000,- K ) a 
dále v letech 2007 (cca 17 000,- K ), 2008 (cca 18 000,- K ) a 2009 (cca 17 000,- K ). V roce 2010 bylo 
vzhledem k dalšímu výraznému snížení objemu prost edk  p id lených na p ímé ONIV na rozší ení fondu 
školní knihovny vynaloženo pouze 917,- K . 
 
Zlepšování vybavení školy po íta ovou a prezenta ní technikou 
 
Vybavení po íta ovou a prezenta ní technikou ješt  stále není optimální. V letošním roce z d vodu 
dalšího poklesu finan ních prost edk  p id lovaných na p ímé ONIV nebyla po ízena žádná výpo etní ani 
prezenta ní technika. Do dalšího období tak z stávají úkoly – vybavení školní knihovny PC s p ipojením 
na internet, vybudování nové po íta ové sít , vybavování další prezenta ní technikou.  
 
 
 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 21 - 

Hlavní p etrvávající problémy 
 
Kapacitní problémy – nedostate ný po et kmenových u eben, absence odborných u eben, pouze jedna 
t locvi na, nedostatek sociálních za ízení pro dívky. Jediným ešením stávající situace je vybudování 
u eben a gymnastického sálu v p dních prostorách.  
Nedostatek kvalitních moderních u ebních pom cek – nákup u ebních pom cek je proto jednou z priorit 
pro následující roky. 

ešení t chto problém  je však vázáno na možnosti získávání finan ních prost edk .  
 
 
SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ 
 
Ve škole je založena základní organizace MOS PŠ. Spolupráce s odborovou organizací je na 
standardní úrovni v rámci vymezeném platnými právními p edpisy a uzav enou kolektivní smlouvou. 
Nejlepší spolupráce je v oblasti pé e o zam stnance a využívání prost edk  FKSP. V této oblasti ZOOS 
po ádáním spole ných akcí p ispívá ke zlepšování vztah  na pracovišti a podporuje týmovou práci 
pedagogických pracovník . V uplynulém roce byla nap . zorganizována spole enská akce spojená 
s turnajem v bowlingu a týdenní spole ný zájezd do Ma arska.  



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 22 - 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZD LÁVÁNÍ ŽÁK  
 
P EHLED KLASIFIKACE 
 

vy
zn

am
en

án
í 

pr
os

p
lo

ne
pr

os
p

lo

ne
kl

as
ifi

ko
va

ní

pr
m

rn
ý 

pr
os

p
ch

1 
- v

el
m

i d
ob

ré

2 
- u

sp
ok

oj
iv

é

3 
- n

eu
sp

ok
oj

iv
é

I. 32 14 18 10 22 0 0 1,63 32 0 0
II. 32 14 18 11 21 0 0 1,72 32 0 0
I. 30 14 16 12 18 0 0 1,63 30 0 0
II. 30 14 16 17 13 0 0 1,64 30 0 0
I. 30 15 15 11 18 1 0 1,65 30 0 0
II. 30 15 15 10 20 0 0 1,68 30 0 0
I. 26 7 19 9 15 0 2 1,74 26 0 0
II. 26 7 19 9 17 0 0 1,81 26 0 0
I. 31 13 18 3 28 0 0 2,17 31 0 0
II. 31 13 18 5 26 0 0 2,12 31 0 0
I. 25 14 11 9 15 0 1 1,71 25 0 0
II. 25 14 11 10 14 0 1 1,64 25 0 0
I. 29 5 24 2 25 1 1 2,06 29 0 0
II. 29 5 24 4 25 0 0 1,88 29 0 0
I. 30 9 21 6 21 3 0 2,04 30 0 0
II. 30 9 21 5 24 0 1 1,86 30 0 0
I. 31 7 24 3 26 1 1 2,02 31 0 0
II. 31 7 24 5 26 0 0 1,99 31 0 0
I. 27 7 20 8 19 0 0 1,94 27 0 0
II. 27 7 20 10 17 0 0 1,91 27 0 0
I. 21 6 15 0 17 4 0 2,73 21 0 0
II. 21 6 15 0 20 1 0 2,57 20 1 0
I. 30 10 20 7 22 1 0 2,13 30 0 0
II. 30 10 20 6 24 0 0 2,11 30 0 0
I. 29 12 17 13 16 0 0 1,81 29 0 0
II. 29 12 17 9 20 0 0 1,97 29 0 0
I. 14 5 9 4 9 0 1 2,02 14 0 0
II. 14 5 9 2 11 1 0 2,11 14 0 0

dí
ve

k

po
lo

le
tí

žá
k

ob
or

7941K41

2.A

7.A

ch
la

pc

8.B

7.B

7941K81

7941K81

7941K401

7941K801

7941K401

G3.A

7941K81G4.A

1.A

7941K81

7941K801

3.A

5.A

8.A

7941K401

prosp ch

t
íd

a

klas. chování

7941K81

G1.A

G2.A

7941K81

4.A

7941K41

6.A

7941K801

 
 
 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 23 - 

vy
zn

am
en

án
í 

pr
os

p
lo

ne
pr

os
p

lo

ne
kl

as
ifi

ko
va

ní

pr
m

rn
ý 

pr
os

p
ch

1 
- v

el
m

i d
ob

ré

2 
- u

sp
ok

oj
iv

é

3 
- n

eu
sp

ok
oj

iv
é

I. 32 14 18 10 22 0 0 1,63 32 0 0
II. 32 14 18 11 21 0 0 1,72 32 0 0
I. 30 14 16 12 18 0 0 1,63 30 0 0
II. 30 14 16 17 13 0 0 1,64 30 0 0
I. 30 15 15 11 18 1 0 1,65 30 0 0
II. 30 15 15 10 20 0 0 1,68 30 0 0
I. 26 7 19 9 15 0 2 1,74 26 0 0
II. 26 7 19 9 17 0 0 1,81 26 0 0
I. 25 14 11 9 15 0 1 1,71 25 0 0
II. 25 14 11 10 14 0 1 1,64 25 0 0
I. 30 9 21 6 21 3 0 2,04 30 0 0
II. 30 9 21 5 24 0 1 1,86 30 0 0
I. 48 13 35 8 36 4 0 2,29 48 0 0
II. 48 13 35 10 37 1 0 2,2 47 1 0
I. 43 17 26 17 25 0 1 1,88 43 0 0
II. 43 17 26 11 31 1 0 2,02 43 0 0
I. 31 13 18 3 28 0 0 2,17 31 0 0
II. 31 13 18 5 26 0 0 2,12 31 0 0
I. 29 5 24 2 25 1 1 2,06 29 0 0
II. 29 5 24 4 25 0 0 1,88 29 0 0
I. 31 7 24 3 26 1 1 2,02 31 0 0
II. 31 7 24 5 26 0 0 1,99 31 0 0
I. 30 10 20 7 22 1 0 2,13 30 0 0
II. 30 10 20 6 24 0 0 2,11 30 0 0
I. 121 35 86 15 101 3 2 2,1 121 0 0
II. 121 35 86 20 101 0 0 2,03 121 0 0
I. 264 103 161 82 170 8 4 1,82 264 0 0
II. 264 103 161 83 177 2 2 1,82 263 1 0

I. 385 138 247 97 271 11 6 1,96 385 0 0
II. 385 138 247 103 278 2 2 1,92 384 1 0

2.

6.

C
EL

K
EM

3.

osmileté

7941K401

ty leté

4.

7.

7941K401

klas. chováníprosp ch

dí
ve

k

CELÁ ŠKOLA

8.

1.

2.

3.

4.

1.

7941K81

7941K801

5.

7941K81

7941K801

ro
ní

k

ob
or

7941K41

7941K81

7941K81

7941K81

7941K41

7941K81

ch
la

pc

po
lo

le
tí

žá
k

 
 
V prvním pololetí ze 385 žák  prosp lo s vyznamenáním 97, tj. 25,2%, prosp lo 271, tj. 70,4%,  
neprosp lo 11, tj. 2,9%, a neklasifikováno bylo 6 žák , tj. 1,5%. Pr m rný prosp ch za první pololetí byl 
1,96. Chování bylo klasifikováno jako velmi dobré (1) u všech 385 žák . 
Ve druhém pololetí ze 385 žák  prosp lo s vyznamenáním 103 žák , tj. 27%, prosp lo 278 žák , tj. 72%   
a neprosp li 4 žáci, tj. 1%. Pr m rný prosp ch za druhé pololetí byl 1,92. Ke dni 30.6.2010 bylo 6 žák , 
tj. 1,5%, hodnoceno jako neprospívající (z toho 5 žák  nejvýše ze dvou vyu ovacích p edm t ) a 6 žák , 
tj. 1,5%, nebylo hodnoceno z d vodu nedostatku podklad  pro hodnocení. ty i neprospívající žáci 
vykonali úsp šn  opravné zkoušky, ímž prosp li a postoupili do vyššího ro níku. Žák m, kte í ke dni  
30. 6. 2011 nebyli hodnoceni, byl stanoven náhradní termín pro hodnocení do 16. 9. 2011. Do tohoto 
termínu byli 4 žáci hodnoceni. Celkem 4 žáci tedy neprosp li (2 žáci neprosp li po opravných zkouškách 
a 2 žáci neprosp li, nebo  nebyli hodnoceni ani v náhradním termínu); z toho 2 žáci ve školním roce 
2011/2012 opakují ro ník v naší škole a 2 žáci odešli na jinou školu. Chování bylo klasifikováno jako 
velmi dobré (1) u 384 žák , u jednoho žáka bylo klasifikováno jako uspokojivé (2). 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 24 - 

P EHLED VÝCHOVNÝCH OPAT ENÍ A ABSENCE 
 

po
dm

ín
né

ne
po

dm
ín

né

ce
lk

em

ne
om

lu
ve

no

ce
lk

em

ne
om

lu
ve

no

ce
lk

em

ne
om

lu
ve

no

ce
lk

em

ne
om

lu
ve

no

I. 32 0 0 0 0 0 1171 0 36,59 0,00
II. 32 0 0 0 8 1 1176 2 36,75 0,06
I. 30 0 0 0 0 0 1191 0 39,70 0,00
II. 30 0 0 0 13 0 1684 0 56,13 0,00
I. 30 0 0 0 0 0 1557 10 51,90 0,33
II. 30 0 0 0 9 3 1527 0 50,90 0,00
I. 26 0 0 0 0 0 1274 0 49,00 0,00
II. 26 0 0 0 0 3 1668 0 64,15 0,00
I. 31 0 0 0 0 0 1178 0 38,00 0,00
II. 31 0 0 0 0 0 1815 0 58,55 0,00
I. 25 0 0 0 0 0 1322 0 52,88 0,00
II. 25 0 0 0 0 25 1925 9 77,00 0,36
I. 29 0 0 0 0 0 2125 2 73,28 0,07
II. 29 0 0 0 0 7 2282 6 78,69 0,21
I. 30 0 0 0 0 0 2422 3 80,73 0,10
II. 30 0 0 0 0 29 2505 0 83,50 0,00
I. 31 0 0 0 0 0 1914 0 61,74 0,00
II. 31 0 0 0 0 0 2146 2 69,23 0,06
I. 27 0 0 0 0 0 1846 0 68,37 0,00
II. 27 0 0 0 0 3 2282 0 84,52 0,00
I. 21 0 0 0 0 0 1860 37 88,57 1,76
II. 21 0 0 1 0 0 2357 215 112,24 10,24
I. 30 0 0 0 0 0 2238 2 74,60 0,07
II. 30 0 0 0 0 0 2073 0 69,10 0,00
I. 29 0 0 0 0 0 2994 0 103,24 0,00
II. 29 0 0 1 0 0 1997 0 68,86 0,00
I. 14 0 0 0 0 0 1559 180 111,36 12,86
II. 14 0 0 0 0 0 1256 8 89,71 0,57

po
lo

le
tí

žá
k

2815

0,00

12,00

0,07

13,43

200,8

143,7

0 172,1

252

201,1

0,06

0

131

152,9 0,00

2

4991

188

4217

7941K401

7941K401

4060

4128

7941K801 0

0 0

0

5.A

1.A

0

0

6.A

7941K801

7941K801

7941K81

7941K81

7941K401

8.B

7941K81

8.A

4.A

0

7941K81

7941K81

G3.A

7941K41

3

4407

G1.A

G2.A

3.A

7.B

7.A

G4.A

2.A 7941K41 152

164,2

0,0096,55

0

0 0

0,28

0,10

8

0,36

0,00

0,33

0,00

102,8

113,2

129,9

0

10

0

0

3084

95,83

absence za pololetí
na žáka

t
íd

a

0,06

absence za školní rok

73,34

na žáka

23477941K81

ob
or

všichni žácivšichni žáci

na
po

m
en

ut
í T

Ú

d
tk

a 
TÚ

po
ch

va
la

 
Š

vylou ení

d
tk

a 
Š

po
ch

va
la

 T
Ú

výchovná opat ení

2

9

2875

2993

3247

2942

4927

0

0 0

0

0 0

0

0 0

0

0 0

0 0

0

0

0 0

24311

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 25 - 

po
dm

ín
né

ne
po

dm
ín

né

ce
lk

em

ne
om

lu
ve

no

ce
lk

em

ne
om

lu
ve

no

ce
lk

em

ne
om

lu
ve

no

ce
lk

em

ne
om

lu
ve

no

I. 32 0 0 0 0 0 1171 0 36,59 0,00
II. 32 0 0 0 8 1 1176 2 36,75 0,06
I. 30 0 0 0 0 0 1191 0 39,70 0,00
II. 30 0 0 0 13 0 1684 0 56,13 0,00
I. 30 0 0 0 0 0 1557 10 51,90 0,33
II. 30 0 0 0 9 3 1527 0 50,90 0,00
I. 26 0 0 0 0 0 1274 0 49,00 0,00
II. 26 0 0 0 0 3 1668 0 64,15 0,00
I. 25 0 0 0 0 0 1322 0 52,88 0,00
II. 25 0 0 0 0 25 1925 9 77,00 0,36
I. 30 0 0 0 0 0 2422 3 80,73 0,10
II. 30 0 0 0 0 29 2505 0 83,50 0,00
I. 48 0 0 0 0 0 3706 37 77,21 0,77
II. 48 0 0 1 0 3 4639 215 96,65 4,48
I. 43 0 0 0 0 0 4553 180 105,88 4,19
II. 43 0 0 1 0 0 3253 8 75,65 0,19
I. 31 0 0 0 0 0 1178 0 38,00 0,00
II. 31 0 0 0 0 0 1815 0 58,55 0,00
I. 29 0 0 0 0 0 2125 2 73,28 0,07
II. 29 0 0 0 0 7 2282 6 78,69 0,21
I. 31 0 0 0 0 0 1914 0 61,74 0,00
II. 31 0 0 0 0 0 2146 2 69,23 0,06
I. 30 0 0 0 0 0 2238 2 74,60 0,07
II. 30 0 0 0 0 0 2073 0 69,10 0,00
I. 121 0 0 0 0 0 7455 4 61,61 0,03
II. 121 0 0 0 0 7 8316 8 68,73 0,07
I. 264 0 0 0 0 0 17196 230 65,14 0,87
II. 264 0 0 2 30 64 18377 234 69,61 0,89
I. 385 0 0 0 0 0 24651 234 64,03 0,61
II. 385 0 0 2 30 71 26693 242 69,33 0,63

absence za pololetí absence za školní rok
vylou ení všichni žáci na žáka

po
ch

va
la

 
Š

na
po

m
en

ut
í T

Ú

d
tk

a 
TÚ

d
tk

a 
Š

po
ch

va
la

 T
Ú

ro
ní

k

ob
or

po
lo

le
tí

žá
k

výchovná opat ení

0

0 0

0 0

0 0

0

0 0

0 0

0 0

0

0 0

0 0

0 0

CELÁ ŠKOLA

8.

4.

1.

5.

2.

6.

7941K4013.

1.

2.

3.

7941K81

7941K81

7941K81

7941K41

7941K81

7941K81

7941K81

4927 3

3247 9

2875

všichni žáci

2347

102,8

95,830

10

2

na žáka

2942 0 113,2

3084

0,00

0 0

0 0

0,33

0,06

0,36

0

0 0

7806

129,9

164,2

8345 252

2993

4060 2 131

0,28

0,10

173,9 5,25

181,5

0,0096,55

4407

35573 464

8

15771

0,06

4311 2 143,7 0,07

51344

4.

7.

7941K41

7941K801

7941K401

7941K801

7941K401

7941K801

C
EL

K
EM

1,240 0 133,4

12

476

1,76

4,37

130,3

73,34

0,00

188

134,7

152

0,10

0

 
 
 
Za školní rok 2010/2011 nebylo ud leno žádné napomenutí t ídního u itele za mén  závažná porušení 
školního ádu a káze ské p estupky. Nebyla ud lena ani d tka t ídního u itele. D tka editele školy byla 
ud lena 2 žák m.  
Za výborné studijní výsledky, reprezentaci školy a práci v žákovské samospráv  bylo ud leno celkem 30 
pochval t ídního u itele a 71 pochval editele školy. Žádný žák nebyl vylou en nebo podmín n  vylou en 
ze školy ani nebylo zahájeno žádné správní ízení ve v ci vylou ení i podmín ného vylou ení. Výrazná 
p evaha po tu ud lených pochval nad po tem ud lených opat ení k posílení kázn  sv d í o celkovém 
dobrém stavu chování žák  gymnázia. 
Celková absence za školní rok inila v pr m ru 133 hodin na žáka, z toho 1,24 hodiny na žáka nebylo 
omluveno, v tšinou z d vodu nedodržení pravidel školního ádu pro omlouvání absencí.  
 
 
 
 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 26 - 

 
VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK 
 
Celkový p ehled za školu 
 

od: do:

celkem 1 2 3 4 5
eský jazyk 72 32 33 5 2 0

Anglický jazyk 35 13 17 3 0 2
N mecký jazyk 1 0 1 0 0 0
Ruský jazyk 2 1 0 1 0 0
Matematika 29 17 8 2 1 1

celkem 1 2 3 4 5
eský jazyk 0 0 0 0 0 0

Anglický jazyk 4 2 2 0 0 0
N mecký jazyk 0 0 0 0 0 0
Ruský jazyk 0 0 0 0 0 0
Matematika 1 1 0 0 0 0

od: do:

celkem 1 2 3 4 5
eský jazyk 6 3 1 2 0 0

Anglický jazyk 30 11 6 9 4 0
N mecký jazyk 6 4 0 2 0 0
Francouzský jazyk 8 4 3 1 0 0
Ruský jazyk 0 0 0 0 0 0
Biologie 2 0 1 1 0 0
D jepis 1 0 0 0 1 0
Estetická výchova - hudební 9 2 3 2 2 0
Estetická výchova - výtvarná 15 6 5 1 3 0
Fyzika 10 3 3 3 1 0
Chemie 37 17 8 10 2 0
Informatika a výpo etní technika 17 8 4 2 3 0
Matematika 0 0 0 0 0 0
Základy spole enských v d 1 0 0 0 1 0
Zem pis 2 0 0 1 1 0

ve
 t

íd

m
at

ur
ov

al
o

ne
m

at
ur

ov
al

o

vy
zn

am
en

án
í

pr
os

p
lo

ne
pr

os
p

lo

4.A 79-41-K/401 30 30 0 11 17 2 2
8.A 79-41-K/801 29 29 0 12 16 1 1
8.B 79-41-K/801 14 13 1 4 9 0 0

79-41-K/401 30 30 0 11 17 2 2
79-41-K/801 43 42 1 16 25 1 1

73 72 1 27 42 3 3

celkem

Gymnázium celkem

23.5.2011 3.6.2011

23.5.2011 26.5.2011

prosp ch

op
ra

vn
á 

zk
ou

šk
a 

   
   

   
   

 
na

 p
od

zi
m

 2
01

1

Souhrn - t ídy, obory, celá škola:

t ída obor vzd lání

po et žák

vyšší úrove

Profilová ást MZ

p o  e t   ž á k   s  p r o s p  c h e m

Spole ná ást MZ

p o  e t   ž á k   s  p r o s p  c h e m
základní úrove

p o  e t   ž á k   s  p r o s p  c h e m



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 27 - 

T ída 4.A 
 

od: do:

celkem 1 2 3 4 5
eský jazyk 30 9 18 1 2 0

Anglický jazyk 17 8 8 0 0 1
N mecký jazyk 1 0 1 0 0 0
Ruský jazyk 2 1 0 1 0 0
Matematika 10 4 3 1 1 1

celkem 1 2 3 4 5
eský jazyk 0 0 0 0 0 0

Anglický jazyk 0 0 0 0 0 0
N mecký jazyk 0 0 0 0 0 0
Ruský jazyk 0 0 0 0 0 0
Matematika 0 0 0 0 0 0

od: do:

celkem 1 2 3 4 5
eský jazyk 3 2 0 1 0 0

Anglický jazyk 13 7 2 2 2 0
N mecký jazyk 2 1 0 1 0 0
Francouzský jazyk 2 0 2 0 0 0
Ruský jazyk 0 0 0 0 0 0
Matematika 0 0 0 0 0 0
Fyzika 0 0 0 0 0 0
Chemie 3 1 1 0 1 0
Biologie 6 2 2 1 1 0
D jepis 6 3 1 1 1 0
Základy spole enských v d 19 11 1 7 0 0
Informatika a výpo etní technika 4 3 0 0 1 0
Výtvarná výchova 0 0 0 0 0 0
Hudební výchova 0 0 0 0 0 0
Zem pis 2 0 0 1 1 0

Nepovinné MZ:

celkem 1 2 3 4 5
2 1 1 0 0 0

26.5.2011

Spole ná ást MZ 23.5.2011 3.6.2011

p o  e t   ž á k   s  p r o s p  c h e m
základní úrove

p o  e t   ž á k   s  p r o s p  c h e m

Anglický jazyk - vyšší úrove

vyšší úrove

Profilová ást MZ 23.5.2011

p o  e t   ž á k   s  p r o s p  c h e m

p o  e t   ž á k   s  p r o s p  c h e m



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 28 - 

T ída 8.A 
 

od: do:

celkem 1 2 3 4 5
eský jazyk 29 17 11 1 0 0

Anglický jazyk 14 3 8 2 0 1
N mecký jazyk 0 0 0 0 0 0
Ruský jazyk 0 0 0 0 0 0
Matematika 12 9 3 0 0 0

celkem 1 2 3 4 5
eský jazyk 0 0 0 0 0 0

Anglický jazyk 3 2 1 0 0 0
N mecký jazyk 0 0 0 0 0 0
Ruský jazyk 0 0 0 0 0 0
Matematika 0 0 0 0 0 0

od: do:

celkem 1 2 3 4 5
eský jazyk 1 0 1 0 0 0

Anglický jazyk 12 3 3 5 1 0
N mecký jazyk 4 3 0 1 0 0
Francouzský jazyk 5 4 1 0 0 0
Ruský jazyk 0 0 0 0 0 0
Biologie 1 0 1 0 0 0
D jepis 1 0 0 0 1 0
Estetická výchova - hudební 3 1 0 1 1 0
Estetická výchova - výtvarná 6 2 2 0 2 0
Fyzika 3 0 1 2 0 0
Chemie 11 5 3 2 1 0
Informatika a výpo etní technika 10 4 3 1 2 0
Matematika 0 0 0 0 0 0
Základy spole enských v d 1 0 0 0 1 0
Zem pis 0 0 0 0 0 0

Nepovinné MZ:

celkem 1 2 3 4 5
1 0 1 0 0 0
2 0 1 1 0 0
6 3 2 1 0 0

26.5.2011

Spole ná ást MZ 23.5.2011 3.6.2011

p o  e t   ž á k   s  p r o s p  c h e m
základní úrove

p o  e t   ž á k   s  p r o s p  c h e m

eský jazyk - vyšší úrove
Anglický jazyk - vyšší úrove
Matematika - vyšší úrove

vyšší úrove

Profilová ást MZ 23.5.2011

p o  e t   ž á k   s  p r o s p  c h e m

p o  e t   ž á k   s  p r o s p  c h e m



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 29 - 

T ída 8.B 
 

od: do:

celkem 1 2 3 4 5
eský jazyk 29 17 11 1 0 0

Anglický jazyk 14 3 8 2 0 1
N mecký jazyk 0 0 0 0 0 0
Ruský jazyk 0 0 0 0 0 0
Matematika 12 9 3 0 0 0

celkem 1 2 3 4 5
eský jazyk 0 0 0 0 0 0

Anglický jazyk 3 2 1 0 0 0
N mecký jazyk 0 0 0 0 0 0
Ruský jazyk 0 0 0 0 0 0
Matematika 0 0 0 0 0 0

od: do:

celkem 1 2 3 4 5
eský jazyk 1 0 1 0 0 0

Anglický jazyk 12 3 3 5 1 0
N mecký jazyk 4 3 0 1 0 0
Francouzský jazyk 5 4 1 0 0 0
Ruský jazyk 0 0 0 0 0 0
Biologie 1 0 1 0 0 0
D jepis 1 0 0 0 1 0
Estetická výchova - hudební 3 1 0 1 1 0
Estetická výchova - výtvarná 6 2 2 0 2 0
Fyzika 3 0 1 2 0 0
Chemie 11 5 3 2 1 0
Informatika a výpo etní technika 10 4 3 1 2 0
Matematika 0 0 0 0 0 0
Základy spole enských v d 1 0 0 0 1 0
Zem pis 0 0 0 0 0 0

Nepovinné MZ:

celkem 1 2 3 4 5
1 0 1 0 0 0
2 0 1 1 0 0
6 3 2 1 0 0

26.5.2011

Spole ná ást MZ 23.5.2011 3.6.2011

p o  e t   ž á k   s  p r o s p  c h e m
základní úrove

p o  e t   ž á k   s  p r o s p  c h e m

eský jazyk - vyšší úrove
Anglický jazyk - vyšší úrove
Matematika - vyšší úrove

vyšší úrove

Profilová ást MZ 23.5.2011

p o  e t   ž á k   s  p r o s p  c h e m

p o  e t   ž á k   s  p r o s p  c h e m



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 30 - 

ÚDAJE O UPLATN NÍ ABSOLVENT  GYMNÁZIA  
 
Za velmi d ležité m ítko kvality práce školy považujeme uplatn ní našich absolvent .  
 
Žáci, kte í úsp šn  ukon í maturitní zkouškou vzd lávání v naší škole, jsou velmi dob e p ipraveni 
pro další studium zejména na vysokých školách, což dokumentuje již tradi n  vysoká úsp šnost 
absolvent  Gymnázia Záb eh v p ijímacím ízení na VŠ a VOŠ. Menší ást našich absolvent  pokra uje 
v dalším studiu na jazykových školách nebo na um leckých st edních školách (konzervato e apod.) nebo 
nachází uplatn ní v praxi. Pouze zanedbatelné procento našich žák  bývá po ukon ení studia evidováno 
na ú adu práce. 
 
Ve školním roce 2010/2011 ukon ilo vzd lávání na Gymnáziu v Záb ehu 72 žák , z nichž úsp šn  
odmaturovalo 72. P ihlášku k dalšímu studiu podalo 70 maturant . Z toho usp lo p i p ijímacím ízení  
na VŠ 65 absolvent , na VOŠ 3 absolventi. Na jazykové školy nastoupí 3 absolventi. Jedna absolventka 
nastoupila na mate skou dovolenou.  
 
ÚSP ŠNOST V P IJÍMACÍM ÍZENÍ NA VŠ A VOŠ 
 
 

st
ud

en
t

% VŠ VO
Š

VŠ
+V

O
Š

VŠ VŠ
+V

O
Š

VŠ VŠ
+V

O
Š

1981-1982 69 68 58 84,1 46 46 66,7 66,7 67,6 67,6
1982-1983 118 116 87 73,7 65 65 55,1 55,1 56,0 56,0
1983-1984 103 103 68 66,0 47 47 45,6 45,6 45,6 45,6
1984-1985 76 75 58 76,3 30 30 40,0 40,0 51,7 51,7
1985-1986 108 108 76 70,4 51 51 47,2 47,2 67,1 67,1
1986-1987 87 86 60 69,0 41 41 47,7 47,7 68,3 68,3
1987-1988 92 91 73 79,3 52 52 57,1 57,1 71,2 71,2
1988-1989 93 93 66 71,0 45 45 48,4 48,4 68,2 68,2
1989-1990 87 87 63 72,4 44 44 50,6 50,6 69,8 69,8
1990-1991 100 100 81 81,0 52 52 52,0 52,0 64,2 64,2
1991-1992 101 96 83 82,2 35 35 36,5 36,5 42,2 42,2
1992-1993 97 92 75 77,3 47 47 51,1 51,1 62,7 62,7
1993-1994 104 103 91 87,5 66 66 64,1 64,1 72,5 72,5 22 2 4
1994-1995 87 86 76 87,4 59 1 60 68,6 69,8 77,6 78,9 15 3 6
1995-1996 90 87 84 93,3 58 17 75 66,7 86,2 69,0 89,3 9 6
1996-1997 87 81 85 97,7 62 13 75 76,5 92,6 72,9 88,2 5 2 5
1997-1998 87 87 80 92,0 59 11 70 67,8 80,5 73,8 87,5 7 9
1998-1999 87 83 87 100,0 53 12 65 63,9 78,3 60,9 74,7 14 8
1999-2000 82 80 80 97,6 59 10 69 73,8 86,3 73,8 86,3 3 10
2000-2001 82 82 80 97,6 61 10 71 74,4 86,6 76,3 88,8 7 3
2001-2002 32 29 30 93,8 24 2 26 82,8 89,7 80,0 86,7 2 4
2002-2003 95 94 92 96,8 79 3 82 84,0 87,2 85,9 89,1 7 1 5
2003-2004 108 107 106 98,1 92 0 92 86,0 86,0 86,8 86,8 7 5 2
2004-2005 82 81 81 100,0 68 1 69 84,0 85,2 84,0 85,2 6 7 0
2005-2006 81 81 79 97,5 69 0 69 85,2 85,2 87,3 87,3 5 2 4 1
2006-2007 82 82 80 97,6 75 2 77 91,5 93,9 93,8 96,3 3 2 0
2007-2008 94 93 93 98,9 82 3 85 88,2 91,4 88,2 91,4 4 3
2008-2009 86 85 85 98,8 79 0 79 92,9 92,9 92,9 92,9 4 3
2009-2010 78 75 75 96,2 69 2 71 92,0 94,7 92,0 94,7 3 1
2010-2011 72 72 70 97,2 65 3 68 90,3 94,4 92,9 97,1 3 1

pr
ax

e

v 
ro

ní
ku

p ijato
student p ihlášených

p ihlášených
VŠ+VOŠ

absolvent
v ro níku

% z absolvent

ja
zy

ko
vé

 š
ko

ly

ú
ad

 p
rá

ce

SŠ
 (k

on
ze

rv
at

o
)

m
at

e
sk

á 
do

vo
le

ná

jiné umíst ní

šk
ol

ní
 ro

k

od
m

at
ur

ov
al

o



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 31 - 

ÚDAJE O INNOSTI V OBLASTI VÝCHOVNÉHO PORADENSTVÍ 
 
 

innost na úseku VP se ídila plánem VP a probíhala ve spolupráci výchovného poradce, školní 
metodi ky  prevence, editele školy a jeho zástupce a t ídních u itel . Všechny akce, které na tomto 
úseku prob hly jsou sou ásti Minimálního preventivního programu školy. Spolupráce s vedením školy  
a s v tšinou t ídních u itel  byla dobrá. Místy však TU nevyužívali v dostate né mí e možnosti konzultace 
o problémech ve své t íd  s VP a ne vždy VP o p ípadných problémech informují. Výborná byla vzájemná 
spolupráce a  informovanost mezi VP a ŠMP Libuší Chudobovou. 
 
Celkov  lze kvalitu innosti v oblasti výchovného poradenství za uplynulé období hodnotit jako velmi 
dobrou. Vzhledem k poklesu po tu žák  a tím i finan ních prost edk  však bylo nutné provést již  
v minulých letech n která úsporná opat ení, z nichž jedním bylo také zrušení místa školního psychologa, 
což zajisté znamenalo krok zp t v rozsahu služeb poskytovaných školou v oblasti výchovného 
poradenství. V uplynulém školním roce škola za ú elem zachování rozsahu poskytovaných služeb v této 
oblasti využívala externích pracovník  (nákup služeb).  
 
Vzd lávání VP 
 
V listopadu 2010 se výchovná poradkyn  zú astnila v Brn  seminá e pro výchovné poradce v rámci akce 
Gaudeamus 2010 (veletrh pomaturitního studia). V uplynulém školním roce také vybraný pedagogický 
pracovník absolvoval 1. rok studia k výkonu innosti výchovného poradce v souladu s §8 vyhlášky . 
317/2005 Sb. Po dokon ení studia se p edpokládá, že tento pracovník p evezme výkon innosti 
výchovného poradce na škole.   
 

innost v oblasti kariérního poradenství 
 
Po celý školní rok probíhala systematická informa ní innost pro volbu pomaturitního studia na VŠ, VOŠ 
a JŠ. Žáci – maturanti byli v rámci konzultací informováni o podmínkách  studia a p ijímacího ízení  
na t chto školách, o Dnech otev ených dve í a o p ípravných kurzech k p ijímacímu ízení. Rovn ž byli 
seznamováni s možností studia na SŠ a VŠ v zahrani í. Pr b žn   probíhala kontrola vypl ování 
p ihlášek a  potvrzování a registrace p ihlášek maturant  na vysoké školy (resp. VOŠ, JŠ). Ve dnech  
2. - 5. listopadu 2010  se VP a  zájemci z ad žák  3. a 4. ro ník   zú astnili akce Gaudeamus 2010 
v Brn  (veletrh pomaturitního studia). Pro zájemce o studium pedagogických obor  bylo v lednu 2011 
zajišt no foniatrické a logopedické vyšet ení v Šumperku. S absolventy gymnázia – sou asnými studenty 
VŠ a se zástupci VŠ a VOŠ byly po ádány besedy o studiu na VŠ. Nap . 24. ervna 2011 to byla 
prezentace UTB ve Zlín , kterou pro maturanty p ipravila absolventka naší školy, sou asná studentka 
UTB . Zajímavá, zejména pro žáky 4. ro ník , byla beseda s editelem Institutu Sokrates o studiu  
a p ijímacím ízení na VŠ, která se uskute nila 8. íjna 2010. Dne 18. íjna 2010 byl také uspo ádán 
seminá  k Národním srovnávacím zkouškám. Pro maturanty byla 29. dubna 2011 p ipravena také beseda 
s pracovníky Ú adu práce v Šumperku.  
Pro žáky 1. – 3. ro ník  VG probíhaly b hem celého roku konzultace k výb ru volitelných p edm t .  
Pro žáky 2. ro ník  VG byly v únoru 2011 ve spolupráci s psycholožkou Mgr. V. Jarmarovou zajišt ny 
psychodiagnostické testy profesního zam ení, které žák m pomohly p i výb ru volitelných p edm t .  
Na tomto úseku innosti výchovného poradce mají všichni žáci maximální možnost informovanosti, které 
také v pr b hu celého roku hojn  využívají.                                                                                             
 
Nábor žák  
 
Pro získání žák  do obou obor  vzd lání nabízených naší školou se uskute nil 9. prosince 2010 Den 
otev ených dve í, v rámci n hož byli zájemci informování o podmínkách studia a p ijímacího ízení  
na naší škole. Sou asn  si návšt vníci mohli prohlédnout prostory školy a vyzkoušet si „p ijímací zkoušky 
nane isto“. Podmínky p ijímacího ízení byly zve ejn ny také na internetových stránkách školy. Zástupci 
školy se 3. listopadu 2010 zú astnili prezenta ní výstavy st edních škol Scholaris 2010 v Šumperku. 
V listopadu, prosinci a lednu  jsme informovali o studiu na naší škole a o podmínkách p ijímacího ízení 
rodi e a žáky 5. a 9. t íd ZŠ v Záb ehu. Vedle toho prob hly také konzultace našeho výchovného poradce 
s VP základních škol v našem regionu (Jedlí, Štíty, Post elmov, Bludov, Dubicko ...). 
 
 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 32 - 

innost v oblasti prevence SPJ 
 
Pro žáky nastupující do prvních ro ník  VG (z devátých t íd i z NG) se ve dnech 1. – 3. zá í 2010 
uskute nil v rekrea ním za ízení T emešek pod vedením týmu instruktor  a pedagog  již jedenáctý 
ro ník adapta ního kurzu pod názvem START KEMP 2010. Adapta ní pobyt byl ve spolupráci s PPP 
Šumperk zorganizován také pro žáky nastupující do 1. ro níku NG v Záb ehu – akce pro t ídu G1.A  
se uskute nila na Bušínov  ve dnech 16. – 17. zá í 2010. V rámci prevence v oblasti SPJ se žáci t ídy 
G2.A zú astnili ve dnech 14. - 15. íjna 2010 soust ed ní pod názvem Jsme tady. Podobná akce pro t ídu 
G3.A pod názvem Fit In se konala ve dnech 30. listopadu - 1. prosince a pro t ídu G 4.A pod názvem 
Soužití ve dnech 25. - 26. íjna 2010. Všechna tato soust ed ní se konala na Bušínov  a spolu se žáky 
se jich ú astnili t ídní u itelé, školní metodik prevence SPJ a pracovník PPP v Šumperku. 
Pro žáky 1. ro níku VG a t ídy G4.A (kvarta NG) byla 23. listopadu 2010 uspo ádána beseda  
o poruchách p íjmu potravy s psycholožkou Mgr. V. Jarmarovou. Pro dívky 1. ro níku NG byla v kv tnu 
2011 uspo ádána beseda v rámci výchovn  vzd lávacího programu as prom n, pro dívky 1. ro ník  VG  
beseda v rámci programu S tebou o tob . Dne 14. dubna 2011 prob hla také beseda s psycholožkou 
Mgr. V. Jarmarovou o zvládání stresu pro žáky 3. ro níku VG.  
Výše uvedené akce, které jsou nejvýrazn ji sm rovány na prevenci SPJ, není možné vnímat izolovan . 
Sou ástí celkového preventivního p sobení školy na žáky jsou i další aktivity – aktivní zapojování žák  
do života školy a do organizace školních a mimoškolních akcí (Studentská rada, 1. jarní pochod, Váno ní 
show, …), zapojování žák  do sout ží, nabídka využití volného asu (nepovinné p edm ty). 
 
 
 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

- 33 - 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH ŠKOLY 
 
ŽÁKOVSKÉ SOUT ŽE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

místo p íprava
konání doprovod

30.9.2010 p espolní b h - okresní kolo Ruda n. M. družstva VG - hoši, dívky 3.,3. Šípová
20.10.2010 orienta ní b h - okresní kolo Šumperk družstva VG - hoši, dívky 1.,2. Zimmermann
6.11.2010 First Lego League - celostátní kolo Olomouc družstvo NG 9. Horá ková
18.11.2010 tenice Hodslavice Hodslavice Bedná ová Hana, 4.A 2. Kadlecová
23.11.2010 um lecký p ednes Olomouc Kol ava Šimon, 3.A 2.

Hrdinová Denisa, 6.A 3.
Jan  Anna, 6.A 3.

3.12.2010 ChO, kat.A - krajské kolo Olomouc Horvát Petr, 5.A 3.
Hamala Vojt ch, 5.A 4.

3.12.2010 piškvorky - krajské kolo Olomouc družstvo VG (8.A) 4. Horá ková
7.12.2010 MO, kat. A - okresní kolo Šumperk Grund Lubomír, 6.A 1. Drlíková
15.12.2010 Všev d - krajské kolo Olomouc Grund Lubomír, 6.A 1.

Mádr Radek, 7.A 2.
18.1.2011 MO, kat. A -  krajské kolo Olomouc Grund Lubomír, 6.A 3. Drlíková
20.1.2011 MO, kat. B - okresní kolo Šumperk Grund Lubomír, 6.A 1. Drlíková
20.1.2011 MO, kat. C - okresní kolo Šumperk Hamala Vojt ch, 5.A 1.

Horvát Petr, 5.A 4.
19.1.2011 Mladý Démosthenes - krajské kolo Olomouc Heidenreichová Tamara, G2.A 1.

Schönová Michaela, G3.A 1.
24.- 27.1.2011 ChO, kat.A - celostátní kolo Pardubice Horvát Petr, 5.A 31.

Hamala Vojt ch, 5.A 39.
3.2.2011 ChO, kat. D - okresní kolo Šumperk Šp rková Veronika, G4.A 1.

Drážný Jaroslav, G4.A 2.
Kondlerová Aneta, G 4.A 3.

10.2.2011 volejbal - okresní kolo Šumperk družstva VG - hoši, dívky 4.,4. Poulí ek
15.2.2011 konverza ní sout ž v AJ - okresní kolo Šumperk Václavek Radek, G3.A 2. Nen evová
22.2.2011 konverza ní sout ž v AJ - okresní kolo Šumperk Jirásková Tereza, 7.A 6. Machá ková B.
17.3.2011 recita ní sout ž - okresní kolo Šumperk Schönová Michaela, G3.A 1. Chudobová
21.3.2011 O J - okresní kolo Šumperk Václavek Radek, G3.A 7. Chudobová
23.3.2011 Pythagoriáda, P6 - okresní kolo Šumperk Nguyen Hong Long, G1.A 1.

Chládek Ivo, G1.A 2.-4.
Václavková Kate ina, 3.A 7. Strašilová

23.3.2011 um lecký p ednes - krajské kolo Prost jov Jan  Anna, 6.A 7. Kadlecová
23.3.2011 MO, kat. Z9 - krajské kolo Olomouc Drážný Jaroslav, G4.A 8. Mádrová
23.3.2011 MO, kat. Z9 - krajské kolo Olomouc Bucha Michael, G4.A 15. Mádrová
24.3.2011 Pythagoriáda, P8 - okresní kolo Šumperk Václavek Radek, G3.A 4.- 5. Šp rková
25.3.2011 ChO, kat. D - krajské kolo Olomouc Šp rková Veronika, G4.A 9. Drlíková
28.3.2011 konverza ní sout ž v AJ - krajské kolo Olomouc Václavek Radek, G3.A 10. Mat jová
30.3.2011 MO, kat. A -  celostátní kolo Brno Grund Lubomír, 6.A 12. Drlíková
4.4.2011 DO - krajské kolo P erov Šp rková Veronika, G4.A 1. Chudobová
6.4.2011 MO, Z6 - okresní kolo Šumperk Nguyen Hong Long, G1.A 4. Mádrová
8.4.2011 ChO, kat. C - krajské kolo Olomouc Horvát Petr, 5.A 5. Drlíková
5.4.2011 MO, kat. B - krajské kolo Olomouc Grund Lubomír, 6.A 1. Drlíková
5.4.2011 MO, kat. C - krajské kolo Olomouc Hamala Vojt ch, 5.A 7. Šp rková
5.4.2011 MO, kat. C - krajské kolo Olomouc Horvát Petr, 5.A 13. Šp rková

10. - 16.4.2011 P írodov dná olympiáda Evropské unie Pardubice Grund Lubomír, 6.A 2.
23.4.2011 Pythagoriáda - krajské kolo Olomouc Nguyen Hong Long, G1.A 3. Mádrová

Václavek Radek, G3.A 7. Šp rková
29.4.2011 FO, kat. C - krajské kolo Olomouc Lubomír Grund, 6.A 2. Paclík
29.4.2011 FO, kat. D - krajské kolo Olomouc Vojt ch Hamala, 5.A 1. Horá ková

Strašilová

Drlíková

samostudium

Šp rková

Chudobová

Drlíková

datum název sout že ú astníci umíst ní

Drlíková

Mádrová



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

- 34 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EXKURZE A KURZY 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

29.4.2011 FO, kat. E - krajské kolo Olomouc Seman Kryštof, G4.A 6. Mádrová
29.4.2011 FO, kat. E - krajské kolo Olomouc Drážný Jaroslav, G4.A 16. Mádrová
29.4.2011 FO, kat. E - krajské kolo Olomouc Caha Ond ej, G4.A 23. Mádrová
3.5.2011 Zelená stezka - Zlatý list - okresní kolo Šumperk družstvo NG 1. Šípová

družstvo NG 2. Opravilová
6.5.2011 Sout ž o nejlepší videospot Praha Bedná ová Kate ina, 3.A

k Mezinárodnímu roku chemie Horký Filip, 3.A 1.
- celostátní Kol ava Šimon, 3.A

6.5.2011 ChO, kat. B - krajské kolo Olomouc Hamala Vojt ch, 5.A 2. Drlíková
9.5.2011 Den Evropy - Evropa na nám stí Olomouc družstvo 2.A 1.

družstvo 5.A 2.
18.5.2011 orienta ní b h - krajské kolo Ptení družstvo VG 2. Zimmermann
23.6.2011 Co víš o sl. legiích? - celostátní kolo Brno Rýznarová Veronika, 7.A 7. Kadlecová

Opravilová

datum t ída
místo pedagogický dohled

1.- 3.9.2010 STARTkemp 2010 1.A, 5.A
T emešek úvodní adapta ní soust ed ní student Ka ková, Chudobová, Drlíková, Horá ková

6.- 10.9.2010 sportovní kurz 3.A,7.A,B
Ramzová topografie,st elecký a zdravotní výcvik,turistika,sport Zimmermannová, Šípová, Švábová, Zimmermann

16.- 17.9.2010 adapta ní pobyt G1.A
Dolní Bušínov prevence SPJ Chudobová, Opravilová

14.- 15.10.2010 Jsme tady G2.A
Dolní Bušínov prevence SPJ Chudobová, Zimmermann

25.- 26.10.2010 Soužití G4.A
Dolní Bušínov prevence SPJ Chudobová, Paclíková

30.11.- 1.12.2010 FIT IN G3.A
Dolní Bušínov prevence SPJ Chudobová, Šípová
15.12.2010 p edváno ní Víde skupina student

Víde exkurze NJ Kadlecová, Kezniklová I.
7.- 13.2.2011 lyža ský kurz 1.A, 5.A

Kun ice Zimmermannová, Švábová
9.2.2011 exkurze D SD 7/2
Olomouc výstava o baroku Kadlecová

13.- 19.2.2011 lyža ský kurz G2.A
Kun ice Švábová, Zimmermann, Zimmermannová

29.3.2011 exkurze EV 2.A
Olomouc galerie Olomouce, D m um ní Brožová, Šp rková
30.3.2011 exkurze EV 1.A
Olomouc Arcidiecézní muzeum Olomouc Brožová, Václavková
1.4.2011 Jeden sv t SZSV 7/1,2
Olomouc festival dokumentárních film Mikušková, Strašilová
19.4.2011 exkurze F SF 7/2

Brno Technické muzeum, planetárium Machá ková P.
28.4.2011 exkurze Z G3.A

Praha Zimmermann, Šípová
18.4.2011 exkurze EV 6.A
Olomouc galerie Olomouce, D m um ní Brožová
20.4.2011 exkurze EV 5.A
Olomouc galerie Olomouce, D m um ní Brožová

6.- 10.6.2011 vodácký kurz skupina žák  - VG
Sázava Zimmermann, Šípová, Hošková

zam ení exkurze/kurzu



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

- 35 - 

BESEDY, P EDNÁŠKY, KULTURNÍ AKCE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

datum název akce t ída
po adatel nápl zajiš oval (ped. dohled)
4.10.2010 Tonda Obal na cestách t ídy NG, 2.A, 3.A, 6.A, 7.A

Gymnázium Záb eh beseda o recyklaci a využití odpad Opravilová
8.10.2010 studium na VŠ 4.A, 8.A, 8.B

Gymnázium Záb eh beseda se zástupci agentury Sokrates Ka ková
14.10.2010 Prudilova válka 2.A, 6.A, 3.A, 7.A, 7.B

Gymnázium Záb eh monodrama o st etu u itele se svými žáky Strašilová
18.10.2010 seminá  k NSZ 4.A, 8.A, 8.B

Gymnázium Záb eh Ka ková
21.10.2010 Eurostezka G3.A, 7.B
MK Záb eh p ednáška o EU Opravilová
3.11.2010 ukázky práce 6. polní nemocnice A R 2.A

Opravilová
12.11.2010 Hlavní proudy rozvoje matematiky 3.A, 4.A, 7.A,B, 8.A,B

Gymnázium Záb eh p ednáška Prof. RNDr. Petra Vop nky
18.,19.11.2010 Rakovina d ložního ípku 1.A,2.A,5.A,6.A

Gymnázium Záb eh p ednáška Chudobová
23.11.2010 Poruchy v p íjmu potravy G 4.A, 1.A

Gymnázium Záb eh p ednáška - Mgr. V. Jarmarová Ka ková
24.11.2010 Habermann v mlýn t ídy VG

Záb ežská kulturní,a.s. filmové p edstavení Hošková
2.12.2010 eská republika - zem  známá neznámá všechny

Agentura MediaPro pásmo v rámci projektu Planeta Zem  3000 Zimmermann
17.12.2010 Hudba v otaznících t ídy NG, 1.A, 2.A, 5.A, 6.A
ZUŠ Záb eh výchovný koncert ZUŠ

2.2.2011 Revizor 1.A,2.A,3.A,5.A,6.A,7.A,7.B
KVDC Záb eh divadelní p edstavení Divadla Šumperk

17.2.2011 Etika a život 4.A, 8.A, 8.B, SZSV 7/2
Gymnázium Záb eh beseda a Prof. Janem Sokolem

18.3.2011 Beseda s d tmi N.Wintona 1.A, 3.A, 7.A, 7.B
Gymnázium Záb eh Kadlecová

6.4.2011 koncert Adamusova tria G4.A, 1.A, 2.A, 5.A, 6.A
Gymnázium Záb eh výchovný koncert ZUŠ Brožová

14.4.2011 Zvládání stresu 3.A, 7.A,B
Gymnázium Záb eh beseda s Mgr. V. Jarmarovou Ka ková

26.4.2011 beseda s pracovníky HZS G1.A
Gymnázium Záb eh Opravilová

29.4.2011 beseda s pracovnicí ÚP Šumperk 4.A, 8.A, 8.B
Gymnázium Záb eh Ka ková

25.5.2011 as prom n G1.A - dívky
Gymnázium Záb eh beseda Ka ková

25.5.2011 S tebou o tob 1.A,5.A - dívky
Gymnázium Záb eh beseda Ka ková

25.5.2011 Letopisy Narnie: Plavba Jit ního poutníka t ídy NG, 1.A
Gymnázium Záb eh filmové p edstavení Hošková

26.5.2011 Út k ze Sibi e t ídy VG bez 1.A
Gymnázium Záb eh filmové p edstavení Hošková

26.5.2011 T íd ní odpadu v Záb ehu G1.A, G2.A, G3.A
Gymnázium Záb eh beseda s pracovnicí OŽP M Ú Záb eh Mikušková

30.5.2011 Ležáky 42 t ídy VG, G3.A, G4.A
Gymnázium Záb eh filmové p edstavení Hošková

8.6.2011 Obrazy z války t icetileté t ídy NG, 1.A, 2.A, 5.A, 6.A
Agentura Pernštejni p ednáškový po ad Kadlecová

16.6.2011 Projekt 50. léta 1.A, 2.A, 3.A, 6.A, 7.B
Gymnázium Záb eh p ednáška, beseda Kadlecová



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

- 36 - 

DALŠÍ AKCE 
 
Krom  akcí bezprost edn  souvisejících s výukou, jako jsou uvedené žákovské sout že, exkurze, kurzy, 
p ednášky, … apod., po ádají u itelé a žáci Gymnázia Záb eh každoro n  další kulturní, spole enské  
a sportovní akce. N které jsou vyhrazeny pouze student m gymnázia, jiné nabízeny široké ve ejnosti. P i 
organizování t chto akcí škola spolupracuje s dalšími organizacemi nejen z našeho m sta – Sdružení 
Gyza, Záb ežská kulturní, záb ežské SŠ, ZŠ a MŠ … atd. Do práce na p íprav  t chto akcí se již tradi n  
výrazn  zapojuje také Studentská rada Gymnázia Záb eh. N které z t chto akcí vykazují pravideln  
velmi vysokou návšt vnost a staly se již neodmyslitelnou sou ástí života m sta Záb eh.   
V letošním roce prob hl již 17. ro ník „1. jarního pochodu – memoriálu Arnošta Valenty“. Této sportovní 
akce po ádané ve spolupráci se sdružením GYZA vždy první jarní pátek se každoro n  ú astní stovky 
turist  ze Záb ehu a okolí i ze vzdálen jších míst republiky. 
Tradi ní Stužkovací ples gymnázia organizovaný studenty maturitního ro níku ve spolupráci se 
sdružením Gyza  pat í již n kolik let mezi nejnavšt vovan jší plesy v Záb ehu. 
Žáci gymnázia se zapojují také do organizace n kterých humanitárních akcí. 
Již n kolik let jsou sou ástí života školy také ekologické aktivity. V rámci Dne Zem  p ipravili u itelé  
se žáky vyššího gymnázia sout že s ekologickou tématikou pro žáky nižšího stupn  osmiletého 
gymnázia. 
V letošním roce se bohužel neuskute nil tradi ní Majáles a to díky nezájmu ostatních st edních škol  
o ú ast na této akci..  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

datum název akce t ída
po adatel nápl zajiš oval (ped. dohled)
22.9.2010 Den zasukovaných tkani ek 5.A

Trend vozí ká  Olomouc ve ejná sbírka Horá ková, Hajtmar
16.11.2010 Den studentstva všechny t ídy

Gymnázium Záb eh projektový den Opravilová, Strašilová, Hošková, TU
9.12.2010 Den otev ených dve í pracovní skupiny

Gymnázium Záb eh
22.12.2010 Váno ní show všechny

Gymnázium Záb eh váno ní besídka gymnázia studentská rada, ur ený pedagogický dozor
25.3.2011 1 .jarní pochod - memoriál Arnošta Valenty pro ve ejnost
OS GYZA sportovní, turistická akce (dálkový pochod) pracovní skupina (u itelé a studenti)
20.4.2011 Den Zem  2010 t ídy NG, 7.A, 7.B

Gymnázium Záb eh akce v rámci enviromentální výchovy Mikušková, Opravilová + ur ený ped dozor
11.5.2011 Kv tinový den 1.A, 5.A

Arcadia Praha eský den proti rakovin Horá ková
18.5.2011 Den Evropy t ídy NG, 1.A, 5.A

Gymnázium Záb eh Mikušková, Opravilová + ur ený ped dozor
18.5.2011 Mate inková olympiáda 7.A

MŠ Severá ek akce pro MŠ Záb eh Zimmermannová
26.5.2011 Den zasukovaných tkani ek G4.A

Trend vozí ká  Olomouc ve ejná sbírka Horá ková, Hajtmar
1.6.2011 Evropský plavecký den skupina student

Plavecký klub Záb eh Šípová, Zimmermann
22.6.2011 Debatní den G2.A, G4.A, 1.A, 2.A, 5.A
ADK R Strašilová, ur ený ped. dozor

23.6.2011 Debatní den G1.A, G3.A, 3.A, 6.A, 7.A, 7.B
ADK R Strašilová, ur ený ped. dozor

23.6.2011 English Camp 1.A, 2.A, 5.A
KAM Záb eh setkání s rodilými mluv ími z USA Nen evová, Vlk



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 37 - 

ÚDAJE O DALŠÍM VZD LÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍK  
 
Další vzd lávání ped. pracovník  se uskute ovalo v souladu s plánem DVPP na školní rok 2010/2011. 
 
Formy 
Další vzd lávání pedagogických pracovník  se uskute ovalo 
1. absolvováním vzd lávacích akcí (kurz , seminá , p ednášek, …) akreditovaných MŠMT, 
2. samostudiem (dny pro samostudium byly erpány v období, kdy neprobíhá výuka žák , v rozsahu 

stanoveném ustanovením § 24 odst. 7 zákona 563/2004 Sb.) 
 
Vzd lávací instituce 
Pedagogi tí pracovníci se ú astnili vzd lávacích akcí po ádaných VŠ a za ízeními pro další vzd lávání 
pedagogických pracovník  – p ednost byla dávána za ízením s jejichž akcemi již mají naši pedagogi tí 
pracovníci pozitivní zkušenosti – NIDV, UP Olomouc, Descartes, UK Praha, KÚ OK, Slu ákov, … 
 
Napl ování plánu DVPP v prioritních oblastech 
Vzd lávací akce byly voleny s ohledem na priority stanovené v plánu DVPP a na zájmy a pot eby 
pedagogických pracovník  Rozsah akcí, které bylo možné realizovat, však byl omezen v d sledku 
nízkého celkového objemu prost edk  p id lených na p ímé ONIV a rovn ž z d vodu nutnosti hradit 
z prost edk  ONIV nemocenské v prvních dnech nemoci. Vzhledem k p íprav  spušt ní nového modelu 
MZ bylo také nutné, aby n kte í pedagogové absolvovali vzd lávání k nové MZ.  
 
P EHLED SEMINÁ  A ŠKOLENÍ 

 

datum název akce ú astníci po adatel
13.9.2010 P íprava školních maturitních komisa Drlíková NIDV, Olomouc

15.9.2010 U íme jazyky interaktivn  (projekt MŠMT)
Pek, Hošková, Kezniklová L., 
Machá ková B.

MOV Ji ín

16.9.2010 P íprava hodnotitel  písemné práce a ústní zkoušky MZ Kratochvíl NIDV, Olomouc

23.9.2010 P íprava hodnotitel  písemné práce a ústní zkoušky MZ Kratochvíl NIDV, Olomouc

23.9.2010 Rozvoj profesionálních kompetencí u itel  fyziky ZŠ a SŠ Mádrová SG Olomouc

30.9.2010 P íprava hodnotitel  písemné práce a ústní zkoušky MZ Kratochvíl NIDV, Olomouc

6.- 8.10.2010 Setkaní Klubu energie Horá ková EZ

11.10.2010 U íme jazyky interaktivn  (projekt MŠMT)
Pek, Hošková, Kezniklová L., 
Machá ková B.

MOV Ji ín

21.- 22.10.2010
Zdravotní aspekty výuky TV, právní a organiza ní aspekty 
výuky  TV

Šípová, Zimmermann Sport a v da, Prost jov

8.11.2010 U íme jazyky interaktivn  (projekt MŠMT)
Pek, Hošková, Kezniklová L., 
Machá ková B.

MOV Ji ín

11.11.2010 Rozvoj profesionálních kompetencí u itel  fyziky ZŠ a SŠ Mádrová SG Olomouc

6.- 7.12.2010 Rozvoj psychosociálních dovedností pracovník  škol Kezniklová L., Mádrová KAPS,s.r.o., Olomouc

7.12.2010 Setkání u itel  eštiny Paclíková, Strašilová PdF UP Olomouc

8.- 9.12.2010 Rozvoj psychosociálních dovedností pracovník  škol Drlíková, Vlk KAPS,s.r.o., Olomouc

13.- 14.10.2010 Rozvoj psychosociálních dovedností pracovník  škol Horá ková, Paclík KAPS,s.r.o., Olomouc

14.12.2010 Rozvoj profesionálních kompetencí u itel  fyziky ZŠ a SŠ Mádrová SG Olomouc

15.- 16.12.2010 Rozvoj psychosociálních dovedností pracovník  škol Mikušková KAPS,s.r.o., Olomouc

14.1.2011
Aplikace cizojazy ných prvk  ve výuce vybraných p edm t  na 
SŠ

Horá ková Gymnázium O. - Hej ín

17.1.2011 U íme jazyky interaktivn  (projekt MŠMT) Pek, Hošková, Kezniklová L. MOV Ji ín

19.1.2011 P íprava hodnotitel  písemné práce a ústní zkoušky MZ Horvátová NIDV, Olomouc



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 38 - 

 
 

datum název akce ú astníci po adatel

21.- 22.1.2011
Zdravotní aspekty výuky TV, právní a organiza ní aspekty 
výuky  TV

Šípová, Zimmermann Sport a v da, Prost jov

2.2.2011
Aplikace cizojazy ných prvk  ve výuce vybraných p edm t  na 
SŠ

Horá ková Gymnázium O. - Hej ín

3.- 4.2.2011 Rozvoj profesionálních kompetencí u itel  fyziky ZŠ a SŠ Mádrová SG Olomouc

7.2.2011 P íprava maturitních komisa Švábová NIDV, Olomouc
9.2.2011 P íprava hodnotitel  písemné práce a ústní zkoušky MZ Horvátová NIDV, Olomouc

9.2.2011
Aplikace cizojazy ných prvk  ve výuce vybraných p edm t  na 
SŠ

Horá ková Gymnázium O. - Hej ín

16.2.2011 U íme jazyky interaktivn  (projekt MŠMT) Hošková, Machá ková B. MOV Ji ín
16.2.2011 U íme fyziku jinak Machá ková P. GJW Prost jov

17.- 18.2.2011 Rozvoj psychosociálních dovedností pracovník  škol Horá ková, Paclík KAPS,s.r.o., Olomouc

24.2.20100 U íme fyziku jinak Machá ková P. GJW Prost jov

25.2.2011
Aplikace cizojazy ných prvk  ve výuce vybraných p edm t  na 
SŠ

Horá ková Gymnázium O. - Hej ín

7.3.2011 U íme fyziku jinak Horá ková GJW Prost jov

9.3.2011
Aplikace cizojazy ných prvk  ve výuce vybraných p edm t  na 
SŠ

Horá ková Gymnázium O. - Hej ín

10.3.2011 U íme fyziku jinak Machá ková P. GJW Prost jov

23.3.2011 Rozvoj profesionálních kompetencí u itel  fyziky ZŠ a SŠ Mádrová SG Olomouc

23.3.2011 U íme fyziku jinak Machá ková P. GJW Prost jov

25.3.2011
Aplikace cizojazy ných prvk  ve výuce vybraných p edm t  na 
SŠ

Horá ková Gymnázium O. - Hej ín

29.- 30.3.2011 Rozvoj psychosociálních dovedností pracovník  škol Drlíková, Vlk KAPS,s.r.o., Olomouc

30.3.2011 U íme jazyky interaktivn  (projekt MŠMT)
Hošková, Kezniklová L., 
Machá ková B.

MOV Ji ín

31.3.- 1.4.2011 Rozvoj psychosociálních dovedností pracovník  škol Kezniklová L., Mádrová KAPS,s.r.o., Olomouc

31.3.2011 U íme fyziku jinak Horá ková GJW Prost jov

5.- 8.4.2011 Rozvoj profesionálních kompetencí u itel  fyziky ZŠ a SŠ Mádrová SG Olomouc
6.4.2011 Jak se to í odpady - workshop o odpadech pro pedagogy Oprav ilová EKO-KOM, Olomouc

7.4.2011 U íme fyziku jinak Machá ková P. GJW Prost jov

7.- 8.4.2011 Rozvoj psychosociálních dovedností pracovník  škol Mikušková KAPS,s.r.o., Olomouc

8.4.2011
Aplikace cizojazy ných prvk  ve výuce vybraných p edm t  na 
SŠ

Horá ková Gymnázium O. - Hej ín

18.4.2011 U íme fyziku jinak Horá ková GJW Prost jov

20.4.2011
Aplikace cizojazy ných prvk  ve výuce vybraných p edm t  na 
SŠ

Horá ková Gymnázium O. - Hej ín

5.- 6.5.2011
Zdravotní aspekty výuky TV, právní a organiza ní aspekty 
výuky  TV

Šípová, Zimmermann Sport a v da, Prost jov

27.5.2011
Aplikace cizojazy ných prvk  ve výuce vybraných p edm t  na 
SŠ

Horá ková Gymnázium O. - Hej ín

3.6.2011
Aplikace cizojazy ných prvk  ve výuce vybraných p edm t  na 
SŠ

Horá ková Gymnázium O. - Hej ín

9.6.2011 Rozvoj profesionálních kompetencí u itel  fyziky ZŠ a SŠ Mádrová SG Olomouc



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 39 - 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCÍ A KONTROL  
 
 
Ve školním roce 2010/2011 neprob hla žádná ve ejnosprávní kontrola. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 40 - 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODA ENÍ ŠKOLY ZA ROK 2010 
 
 
NÁKLADY V HLAVNÍ INNOSTI 
 
Ú elový  znak 00020                    
 
ú et 501 – Spot eba materiálu                                   
 
§ 3121 – škola                               rok 2009   rok 2010    rozdíl 
Spot . mat. na STARTKEMP – žáci     3.686,00 K       3.328,00 K    (krytí z vl. zdroj  3.328,-K )    
Brožury – provoz                         419,00 K             1.493,00 K  
Materiál na opravy                          3.481,00 K         14.192,00 K  
P edplatné asopis            14.989,50 K          16.459,10 K  

istící prost edky         16.053,00 K         17.889,00 K  
D D H M          205.924,00 K   172.876,00 K  
Drobný spot . materiál          87.095,72 K    101.131,00 K  
Zámky k šatním sk í kám            0,00 K        2.100,48 K        (krytí z vl. zdroj  2.100,48K ) 
Vybavení lékárni ek                  54,00 K        5.935,40 K  
Papírové kopírovací karty         5.989,70 K       4.924,00 K   
Studentské testy SCIO       24.534,00 K      38.462,00 K  
Žákovské knížky                0,00 K       1.155,20 K        (krytí z vl. zdroj  1.155,20K ) 
Tiskopisy SEVT                   7.409,80 K       6.737,50 K       
 
§ 3142 – jídelna 
P edplatné asopis        534,00 K     534,00 K  
Nákup potravin       818.469,37 K   792.925,17 K    (krytí z vl. zdroj  792.925,17K ) 
Potraviny-mlé né výrobky             0,00 K        4.055,00 K           (krytí z vl. zdroj  4.055,-K )       
Materiál na opravy          605,00 K                  0,00 K  

istící prost edky         16.141,15 K     16.292,90 K  
D D H M                36.582,00 K     23.169,00 K  
Ostatní spot eba jídelny      927,00 K      11.745,00 K  
 
Schválený rozpo et:                                                     1,143.000,00 K     +92.404,15 K  
Celkem:                                            1,202.159,34 K     1,235.404,15 K     +33.244,81 K                                                       
 
Hrazeno z neinvesti ních prost edk  na provoz. 
Zahrnuje materiál na opravy, istící prost edky, drobný dlouhodobý hmotný majetek, nákup potravin, 
kopírovací karty, testy SCIO. 
 
Krytí z vlastních zdroj : 
Potraviny a mlé né výrobky byly pln  hrazeny z tržeb. 
Žákovské knížky byly pln  hrazeny z tržeb.  
Zámky k šatním sk í kám byly pln  hrazeny z tržeb (ztráta klí  - hradili žáci). 
Spot ební materiál na STARTKEMP (žáci) pln  hrazen z tržeb. 
 
V roce 2010 se oproti roku 2009 náklady na spot ební materiál zvýšily o 33.244,81 K . 

erpání bylo oproti schválenému rozpo tu vyšší o 92.404,15 K . 
D vodem zvýšení bylo zakoupení drobného dlouhodobého hmotného majetku ve škole – vybavení 
kancelá e a u eben (stoly, sk ín , PC).  
V jídeln  byla zakoupena chladni ka na mlé né výrobky, které odebíráme z o.p.s. LAKTEA. Jedná se o 
výrobky dotované z finan ních zdroj  Evropských spole enství a z finan ních zdroj  R. 
Zvýšily se také náklady na nákup istících prost edk  a ostatní spot ební materiál, který jsme nuceni 
odebírat z chrán ných dílen, protože bychom jinak nedodrželi limit zam stnanc  se zdravotním 
postižením. 
 
 
 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 41 - 

ú et 502 – Spot eba energie    rok 2009   rok 2010    rozdíl 
 
§ 3121 – škola 
Spot eba el. energie                           297.591,12 K      276.310,67 K  
Vodné, sto né          69.602,00 K     77.817,35 K  
Spot eba tepla        287.487,10 K   365.125,00 K  
Spot eba plynu v lab. chemie     572,33 K        1.057,90 K  
 
§ 3142 – jídelna 
Spot eba el. energie     130.035,17 K   123.648,66 K  
Vodné, sto né               51.178,00 K     53.188,65 K  
Spot eba tepla                40.918,69 K      53.044,30 K  
Spot eba plynu                 1.732,11 K      628,79 K  
 
Schválený rozpo et:                                                    970.000,00 K      -19.178,68 K  
Celkem:                                           879.116,52 K       950.821,32 K     +71.704,80 K  
 
Hrazeno z neinvesti ních prost edk  na provoz. 
V roce 2010 se oproti roku 2009 náklady na energie zvýšily o 71.704,80 K .  

erpání bylo oproti schválenému rozpo tu nižší o 19.178,68 K . 
D vod: V d sledku nižších teplot v roce 2010 (denostup ové hodnoty) oproti roku 2009 byla zvýšená 
spot eba plynu a byly tedy vyšší také náklady na teplo.  
V roce 2010 byla nižší spot eba elektrické energie oproti roku 2009 a firma BICORN s.r.o., která byla 
dodavatelem silové energie, snížila cenu oproti roku 2009. Z toho d vodu poklesly v roce 2010 náklady 
na elektrickou energii. 
V roce 2010 vzrostly náklady na vodné a sto né oproti roku 2009 v d sledku nár stu ceny. 
 
ú et 511 – Opravy a udržování   rok 2009       rok 2010          rozdíl    
 
§ 3121 – škola 
Oprava a údržba po revizi              6.918,00 K      18.596,00 K  
Oprava u ebních pom cek               21.362,50 K       1.856,00 K  
Oprava stroj  a za ízení    531.617,00 K   297.417,70 K  
Ostatní opravy         65.282,00 K    338.811,60 K  
 
§ 3142 – jídelna 
Opravy stroj  a za ízení          9.290,50 K     42.788,00 K  
Ostatní opravy          264.696,00 K     24.996,00 K  
 
Schválený rozpo et:          668.000,00 K     + 56.465,30 K  
Celkem:         899.166,00 K   724.465,30 K    - 174.700,70 K  
 
Hrazeno z neinvesti ních prost edk  na provoz. 
V roce 2010 se oproti roku 2009 snížily náklady na opravy a udržování o 174.700,70 K . 
Schválený rozpo et byl p ekro en o 56.465,30 K . 
Snížení náklad  na opravy oproti roku 2009 je d sledkem provedení oprav v jídeln  (odstran ní 
nedostatk  z kontroly KHS Olomouc) v roce 2009 a dále provedením oprav nevyhovujícího osv tlení 
v u ebnách v roce 2009.  
P ekro ení rozpo tu bylo zp sobeno provád ním neplánovaných oprav, které byly nutné po provedení 
vým ny rozvod  tepla.  
 
Provedené opravy 
 
Škola:  
Oprava rolet na u ebn  . 4, 13 
Po instalaci projektor  nevyhovující regulace denního osv tlení (vyhláška . 343/2009 Sb.) 
Montáž žaluzií na u ebn  . 21, 43, 44, 70 71, 72 
P i vým n  oken za plastová, byly zm n ny rozm ry oken a p vodní žaluzie se nedaly použít (vyhláška 
. 343/2009 Sb.) 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 42 - 

Vým na erpadla v koteln  
Na otopné v tvi . 2 se spálilo vinutí erpadla. 
Vým na telefonní úst edny 
Z d vodu neopravitelnosti stávající úst edny (stá í 30 let). 
Vým na hlavního jisti e a p ívodu 
Hlavní jisti  pro celou školu (100A) nevyhovoval sou asným pot ebám provozu školy. Na základ  m ení 
a projektu byl došlo k vým n  za jisti  160A. 
Oprava stropu a elektroinstalace na u ebn  . 21 
Po odstran ní poškozeného obložení stropu byla nutná oprava. 
Malí ské práce 
Provedení nát r  a výmalba jednotlivých u eben po vým n  oken a rekonstrukci topení. 
Oprava sádrokartonu – sprchy u t locvi ny, chodby 1. N.P. 
Havarijní stav sádrokartonového podhledu (stropu) ve sprchách, zakrytí nových rozvod  topení na 
chodb  v 1.N.P. 
Oprava vchodových dve í, ochranných sítí v TV, pojezdové m íže v TV a zábradlí v u ebn  . 1 
Bylo opraveno prasklé táhlo vchodových dve í do školy a zav šení ochranných sítí v t locvi n . Dále bylo 
dopln no ochranného zábradlí na u ebn  . 1 po odstran ní rozvad e tepla. 
 
Jídelna:  
Vým na d ezu v kuchyni a oprava podnoží stol  v kuchyni 
Na základ  zjišt ní Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje ze dne 27.4.2010. 
Generální oprava škrabky 
Vzhledem ke stá í byla provedena generální oprava (nát ry, ložiska atd.). 
 
ú et 512 – Cestovné      rok 2009   rok 2010       rozdíl 
§ 3121 – škola 
Cestovné                0,00 K       3.092,00 K  
 
Celkem:                                                          0,00 K       3.092,00 K  
 
Cestovné, které bylo hrazeno z neinvesti ních prost edk  na provoz, zahrnuje jízdné a stravné  p edsed  
maturitních komisí. Úhrada z provozních prost edk  byla provedena z d vodu  nedostatku finan ních 
prost edk  na p ímé náklady. 
 
ú et 518 – Ostatní služby    rok 2009   rok 2010     rozdíl                     
 
§ 3121 – škola 
Poštovné, balné        12.161,00 K       9.851,00 K  
Paušální nákl. na služby NG MOH  466.305,00 K   138.324,00 K  
Telefony           32.411,16 K     30.942,46 K  
V cné nákl. na strav. NG MOH    41.504,00 K     18.529,00 K  
Kopírování, p ednášky žák m      940,00 K     900,00 K  
D D N M                 6.501,00 K          0,00 K  
Inzerce           21.250,80 K     28.249,00 K  
Kulturní p edstavení – žáci      61.180,00 K     55.630,00 K      (krytí z vl. zdr. 55.630,-K ) 
Úprava zelen            1.500,00 K       6.462,10 K  
Zpracování test  SCIO         5.136,00 K       5.769,00 K  
Revize ho ák , kotl , elektroniky      9.767,40 K       8.710,00 K  
Revize signalizace           2.604,00 K       2.170,00 K  
Aktualizace program , licen ní popl.   69.241,40 K     63.501,75 K  
Likvidace odpad           16.698,60 K     25.880,90 K  
Tisk studijních pr kaz          2.200,00 K       4.897,00 K         (krytí z vl. zdr. 1.716,-K ) 
Zpracování mezd         81.600,00 K      76.200,00 K  
Ostatní služby neuvedené             0,00 K     71.793,02 K  
Údržba chodník  v zim.období       1.367,90 K           0,00 K  
Servis klimatizace v IVT        1.586,00 K        1.600,00 K  
Záme nické služby – Omasta, Langer   54.080,00 K     756,00 K  
St ežení objektu                         13.568,00 K     13.680,00 K  
LVK, sport. kurz, Startkemp, Bušínov 239.220,00 K   321.906,80 K       (krytí z vl.zdr.321.906,8K ) 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 43 - 

išt ní oken                               14.918,00 K          0,00 K  
Ov ení podpis , zhotovení razítek        420,00 K       4.015,00 K                                                                                                                   
Praní prádla               7.310,00 K        7.753,00 K  
P ihráde né na pošt                                1.320,00 K        1.320,00 K  
Pronájem prostor NG Mohelnice    49.442,50 K     15.037,00 K  
Sebehodnocení školy DAP     12.257,00 K           0,00 K  
Popl. internet, web. stránky, Globe    79.099,00 K     81.877,00 K  
Služby poradenské            5.000,00 K        8.600,00 K  
Deratizace             4.760,00 K       4.812,00 K  
Vazba t ídních knih             2.660,00 K       1.848,00 K  
Kalibrace detektoru plynu-Kobza        0,00 K       1.998,00 K  
Servis klimatizace – WC a šatny        2.618,00 K       2.640,00 K  
Vzd lávání výchovného poradce         0,00 K     14.666,00 K  
Servis kopírovacího stroje + kopie    85.012,50 K     76.793,18 K       (krytí z vl. zdr. 36.516,-K ) 
Školní výlety a exkurze – žáci   126.499,00 K     47.920,00 K       (krytí z vl. zdr. 47.920,-K ) 
Pronájem  DDM Záb eh, Šumperk    48.945,50 K      39.000,00 K  
 
§ 3142 – jídelna 
Licen ní poplatky- program stravné       0,00 K        3.616,00 K  
Likvidace odpad  + lapol          9.870,10 K      10.083,10 K  
Telefony             10.504,55 K        8.210,70 K  
Praní prádla              1.194,00 K       4.315,00 K  
Ostatní služby            7.735,00 K       8.640,00 K  
 
Schválený rozpo et:            1,586.000,00 K    - 357.103,99 K  
Celkem:                   1,586.937,41 K     1,228.896,01 K            - 358.041,40 K  
 
Hrazeno z neinvesti ních prost edk  na provoz. 
Zahrnuje poštovné, telefonní hovory, v cné náklady na stravování na odlou eném pracovišti NG 
Mohelnice, nákup program , deratizaci, úpravu zelen , revize plynových kotl  a signalizace, zpracování 
mezd, zpracování test  SCIO, likvidaci odpad , tisk studijních pr kaz , servis klimatizace, záme nické 
služby, st ežení objektu, servis kopírovacího stroje, poplatky za internet, služby pro software, praní 
prádla, lyža ské a sportovní kurzy. 
 
V roce 2010 jsme snížili náklady na služby oproti roku 2009 o 358.041,40 K . 
D vod: V d sledku poklesu po tu žák  na odlou eném pracovišti Nižšího Gymnázia  v Mohelnici,  
Vodní 27 o jednu t ídu se snížily náklady na provoz, v cné náklady na stravování a náklady na pronájem. 
Dále byla na odlou eném pracovišti NG Mohelnice vypov zena smlouva o nájmu nebytových prostor, 
která skon ila ke dni 30.6.2010. Tím byly rovn ž sníženy paušální náklady, nájemné a v cná režie  
na stravování žák . 
Z d vodu poklesu po tu t íd se snížily náklady na kulturní p edstavení a lyža ské výcviky. 
 
Skute né náklady na služby byly nižší než schválený rozpo et o 357.103,99 K , a to z toho d vodu, že 
se p edpokládaly v tší náklady na lyža ské výcviky, sportovní kurzy, kulturní akce a na pronájem, služby 
a v cné náklady na stravování na odlou eném pracovišti.  
 
Krytí z vlastních zdroj : 
Kulturní p edstavení žák  jsou hrazeny pln  z tržeb. Tisk studijních pr kaz  je hrazen pln  z tržeb. 
Lyža ské a sportovní kurzy žák  jsou hrazeny pln  z tržeb. Školní výlety a exkurze jsou hrazeny pln  
z tržeb. Servisní služby za kopírovací stroj + kopie jsou hrazeny áste n  z tržeb za kopírovací karty. 
 
ú et 521 – Mzdové náklady    rok 2009    rok 2010    rozdíl 
 
§ 3121 – škola 
Mzdové náklady z fondu odm n      7.000,00 K        2.000,00 K     (krytí z FO 2.000,- K ) 
 
Celkem:                   7.000,00 K       2.000,00 K                                       
 
Fond odm n byl použit na vyplacení odm n v celkové výši 2.000,- K . 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 44 - 

ú et 524 – Zákonné sociální pojišt ní 
 
§ 3121 – škola 
Zdravotní pojišt ní          6.075,00 K        3.106,00 K                               
Sociální pojišt ní        16.875,00 K       8.626,00 K    
 
Schválený rozpo et:                               12.000,00 K       -268,00 K  
Celkem:                  22.950,00 K     11.732,00 K       -11.218,00 K                    
 
Hrazeno z neinvesti ních prost edk  na provoz.   
V roce 2010 došlo ke snížení odvod  ZP a SP z d vodu nižšího vyplácení odm n za pracovní a životní 
výro í a první odchod do d chodu z Fondu kulturních a sociálních pot eb. Odm ny byly vyplaceny 
z pokladny ve výši 32.500,- K . 
 
ú et 525 – Ostatní sociální pojišt ní                        
 
§ 3121 – škola                                 
4,2 promile pojišt ní          2.397,00 K      53.395,00 K    
 
Celkem:             2.397,00 K     53.395,00 K                                                                                                                                 
 
Hrazeno z neinvesti ních prost edk  na provoz z d vodu nedostatku ú elových prost edk  na ONIV. 
 
ú et 527 – Zákonné sociální náklady rok 2009    rok 2010     rozdíl                
 
§ 3121 – škola 
P íd l do FKSP        140,00 K       40,00 K  
 
Celkem:                                                      140,00 K       40,00 K                             
 
Hrazeno z neinvesti ních prost edk  na provoz. Byly vyplaceny odm ny z FKSP - uvedeno u zákonného 
sociálního pojišt ní. 
 
ú et 549 – Jiné ostatní náklady                               
 
§ 3121 – škola    
Ošatné, vleky – pedagog .pracovníci     6.710,00 K     12.000,00 K  
Odvod za kopie – DILIA        9.021,40 K        6.961,90 K  
Nedodržení po tu zam stnanc  - ZTP       0,00 K           0,00 K  
Poplatky bance        18.202,00 K     19.634,00 K  
Poplatky za likvidaci vy . majetku               727,00 K              0,00 K  
 
Schválený rozpo et:                           56.000,00 K       -17.404,10 K  
Celkem:                         34.660,40 K     38.595,90 K         +3.935,50 K  
 
Hrazeno z neinvesti ních prost edk  na provoz. 
V roce 2010 došlo ke zvýšení náklad  o 3.935,50 K  oproti roku 2009. 

erpání bylo oproti schválenému rozpo tu nižší o 17.404,10 K . 
D vod: Nižší náklady na ošatné oproti p edpokladu (LVK se zú astnilo mén  žák  než se p edpokládalo, 
a proto se snížil i po et pedagog  vykonávajících dozor), nižší odvod za kopie za úplatu (prodalo se 
mén  kopírovacích karet než v roce 2009). 
Ú et 549 zahrnuje ošatné a vleky pedagogických pracovník  na lyža ských a sportovních kurzech. Dále 
zahrnuje odvod za kopie, které jsou za úplatu - odm na se odvádí ob anskému sdružení DILIA se sídlem 
Krátkého 1, Praha 9. Za jednu kopii odvádíme 0,20 K . Dále jsou zde zahrnuty poplatky bance za vedení 
b žného ú tu, poplatky za položky a za cenu p ímého bankovnictví. 
 
 
 
 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 45 - 

ú et 551 – Odpisy D N H M 
 
§ 3121 – škola        rok 2009   rok 2010         rozdíl  
Odpisy DH a NM                2,00 K         38,50 K  
 
Celkem:                      2,00 K        38,50 K        +36,50 K  
 
Hrazeno z neinvesti ních prost edk  na provoz. 
Finan ní prost edky ur ené na provoz - odpisy byly vy erpány, proto byly odpisy áste n  hrazeny 
z provozních prost edk . 
 
Celkem ú ty 501 – 551 UZ 00020                                    4,248.480,18 K  
 
 
Ú elový znak 00006 
 
ú et 551 – Odpisy D N H M      
 
§ 3121 – škola        rok 2009   rok 2010         rozdíl  
Odpisy DH a NM         278.800,00 K   269.000,00 K  
 
Schválený rozpo et:                  269.000,00 K        0,00 K  
Celkem:                 278.800,00 K   269.000,00 K           -9.800,00 K  
 
Hrazeno z neinvesti ních prost edk  na provoz – odpisy. 
Finan ní prost edky byly pln  vy erpány. 
Odpisy byly sníženy z d vodu úplného odepsání n kterého investi ního majetku. 
Olomouckému kraji organizace odvád la z investi ního fondu 202.000,- K . 
 
Celkem ú et 551 UZ 00006                                  269.000,00 K  
 
 
Ú elový znak 00022 
 
ú et 511 – Opravy a udržování 
                                        
§ 3121 – škola 
Oprava p íst ešku nad kotelnou         0,00 K   209.825,00 K  
 
Celkem:                 0,00 K   209.825,00 K                  
 
Finan ní prost edky byly ur eny na neinvesti ní p ísp vek. Jednalo se o pojistné pln ní k pojistné 
události – odstran ní škod po poškození budovy pod tíhou sn hu. 
Finan ní prost edky byly pln  vy erpány. 
 
Celkem ú et 511 UZ 0022                               209.825,00 K  
 
 
Ú elový znak 00113 
 
ú et 518 – Ostatní služby    rok 2009   rok 2010    rozdíl 
Ubytování           30.000,00 K     15.000,00 K         
 
Celkem:               30.000,00 K      15.000,00 K            -15.000,00 K   
 
Finan ní prost edky byly ur eny na kofinancování evropských vzd lávacích program , byly vy erpány 
v poskytnuté výši a do státního rozpo tu se nic neodvád lo. 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 46 - 

Ve dnech 24.4. – 2.5.2010 uskute nila naše škola vým nný pobyt v partnerské škole Gymnázium 
Marktbreit v rámci projektu "Po stopách eské a n mecké reformace". Poskytnutá ástka byla použita na 
ubytování žák  v N mecku. 
 
Celkem ú et 518 UZ 00113                               15.000,- K  
 
 
Ú elový znak 33019 
 
ú et 512 – Cestovné                                     
 
§ 3121 – škola         rok 2009   rok 2010    rozdíl                                             
Cestovné                  0,00 K        3.717,00 K           
 
Celkem:                                 0,00 K        3.717,00 K              
 
ú et 521 – Mzdové náklady  
 
§ 3121 – škola 
Mzdové náklady OON               0,00 K      60.240,00 K  
 
Celkem:                                             0,00 K     60.240,00 K             
 
ú et 524 – Zákonné sociální pojišt ní 
 
§ 3121 – škola 
Zákonné a soc. pojišt ní                0,00 K      10.200,00 K     
 
Celkem:                0,00 K      10.200,00 K      
 
ú et 525 – Jiné sociální pojišt ní 
 
§ 3121 – škola 
Jiné sociální pojišt ní             0,00 K      127,00 K   
 
Celkem:                0,00 K      127,00 K  
 
Naše škola se ú astní projektu „Cizí jazyky interaktivn  v podmínkách Spole ného evropského 
referen ního rámce pro jazyky“ v rámci Opera ního programu Vzd lávání pro konkurenceschopnost. 
P íjemcem dotací na tento projekt je Masarykova obchodní akademie, Ji ín. Gymnázium Záb eh je 
partnerem v projektu. Toto partnerství potrvá 3 roky. Smlouva byla uzav ena v listopadu 2009, ale projekt 
byl zahájen až v b eznu 2010. 
 
Celkem ú ty 512, 521, 524, 525 UZ 33019                       74.284,00 K  
 
 
Ú elový znak 33026 
 
§ 3121 – škola 
 
ú et 521 – Mzdové náklady      rok 2009    rok 2010      rozdíl 
Mzdové náklady-maturitní zkouška        0,00 K      11.550,00 K    
 
ú et 524 – Zákonné sociální pojišt ní 
zákonné sociální pojišt ní                              0,00 K        3.927,00 K  
ú et 527 – Zákonné sociální náklady 
zákonné sociální náklady                          0,00 K         231,00 K  
 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 47 - 

Celkem:                             0,00 K     15.708,00 K                
 
Finan ní prost edky byly poskytnuty na základ  rozhodnutí MŠMT na úhradu odm n pro hodnotitele 
písemných prací v rámci realizace generální pilotáže spole né ásti maturitní zkoušky ve školách, která 
prob hla od 11.10. do 14.10 2010. 

 
Celkem ú ty 521, 524, 527 UZ 33026                          15.708,00 K  
  
 
Ú elový znak 33353 
 
ú et 501 – Spot eba materiálu                                 
 
§ 3121 – škola         rok 2009     rok 2010    rozdíl 
 
Nákup u ebnic         52.759,00 K      23.419,00 K  
U ební pom cky                               216.081,00 K      41.303,00 K  
Brožury pro u itele          9.671,00 K        8.791,00 K  
U itelská a žákovská knihovna      16.998,00 K      917,00 K  
 
Celkem:                                           295.509,00 K     74.430,00 K         221.079,00 K  
 
Hrazeno z neinvesti ních prost edk  na p ímé výdaje. 
V roce 2010 bylo použito na nákup u ebních pom cek o 221.079,- K  mén  než v roce 2009.  
D vodem bylo snížení objemu finan ních prost edk  poskytnutých na ONIV. 
 
ú et 512 – Cestovné     
 
§ 3121 – škola        rok 2009    rok 2010    rozdíl 
Cestovné LVK – pedagogi tí prac.      4.594,00 K      11.332,00 K  
Cestovné – DVPP                9.243,00 K      20.106,00 K  
Cestovné – maturitní komise        4.878,00 K        3.323,00 K  
Cestovné – NG Mohelnice        5.367,00 K       7.605,00 K  
Cestovné – exkurze, výlety      38.950,00 K      30.481,00 K  
Cestovné – doprovod na sout že    15.615,00 K     19.830,00 K     
Cestovné – zahrani ní          884,00 K      23.766,00 K     
Cestovné – sportovní kurzy         4.537,00 K        6.008,00 K                                      
Cestovné – Startkemp, Bušínov      10.114,00 K     12.018,00 K  
Cestovné – provozní prac.        1.074,00 K       2.117,00 K  
 
§ 3142 – jídelna 
Cestovné             1.098,00 K      465,00 K  
 
Celkem:          96.354,00 K   133.959,00 K        37.605,00 K        
 
Hrazeno z neinvesti ních prost edk  na p ímé výdaje. 
V roce 2010 se cestovní výdaje zvýšily oproti roku 2009 o 37.605,- K .  
D vodem zvýšení cestovních výdaj  je zdražení jízdného a stravného na pracovních cestách a zvýšená 
ú ast pedagogických pracovník  na DVPP - školení funkcí k nové maturit . 
 
ú et 518 – Ostatní služby 
 
§ 3121 – škola        rok 2009    rok 2010    rozdíl 
Školení DVPP          19.220,00 K       6.978,00 K        
Školení provozních pracovník        2.540,00 K        5.806,00 K  
D D N M                       4.460,00 K         0,00 K  
LVK zdravotnice – ubytování, strava     6.050,00 K        8.448,00 K  
Licen ní poplatky            8.990,00 K     340,00 K   
 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 48 - 

§ 3142 – jídelna 
Školení provozních pracovník      900,00 K       1.600,00 K  
Služby – ubytování, strava          4.200,00 K             0,00 K      
 
Celkem:          46.360,00 K     23.172,00 K        23.188,00 K  
 
Hrazeno z neinvesti ních prost edk  na p ímé výdaje. 
V roce 2010 bylo vynaloženo na ostatní služby o 23.188,00 K  mén  než v roce 2009  
v rámci šet ení. Nejvíce se snížily poplatky za školení DVPP. Finan ní prost edky byly použity na školení 
v rámci DVPP a školení provozních pracovník  (škola, jídelna), ubytování a stravu na LVK za zdravotníky 
a instruktory a na licen ní poplatky k softwaru  BALTÍK.  
 
ú et 521 – Mzdové náklady 
 
§ 3121 – škola        rok 2009      rok 2010     rozdíl 
Mzdové náklady      13,018.000,00 K   12,179.944,00 K  
 
§ 3142, 3141 – jídelna 
Mzdové náklady      514.000,00 K   517.056,00 K  
 
Celkem        13,532.000,00 K   12,697.000,00 K      835.000,00 K  
 
ú et 521 – Mzdové náklady OON 
 
§ 3121 – škola 
Mzdové náklady OON       82.000,00 K   234.000,00 K  
z toho:  O O N               22.662,00 K      20.536,00 K  
             odstupné        59.338,00 K   213.464,00 K  
 
Celkem:           82.000,00 K   234.000,00 K      152.000,00 K  
 
Hrazeno z neinvesti ních prost edk  na p ímé výdaje. 
Do státního rozpo tu se nic neodvád lo. 
 
V roce 2010 se mzdové náklady snížily oproti roku 2009 o 835.000,- K  z d vodu snížení po tu žák   
na odlou eném pracovišti Nižšího Gymnázia v Mohelnici. 
V roce 2010 se mzdové náklady zvýšily oproti roku 2009 o 152.000,00 K  (OON) z d vodu vyplácení 
odstupného na odlou eném pracovišti Nižšího Gymnázia v Mohelnici - ukon ení výuky na odlou eném 
pracovišti. 

 
ú et 524 – Zákonné a sociální pojišt ní 
 
§ 3121 – škola        rok 2009   rok 2010      rozdíl                               
Zákonné sociální pojišt ní      4,329.266,00 K     4,139.716,00 K    
z toho:  zdravotní pojišt ní      1,173.880,00 K     1,096.194,00 K     
             sociální pojišt ní       3,155.639,00 K     3,043.522,00 K    
 
§ 3142, 3141 – jídelna 
Zákonné sociální pojišt ní     150.233,00 K   175.803,00 K  
z toho:  zdravotní pojišt ní        43.826,00 K      46.535,00 K  
             sociální pojišt ní      106.407,00 K    129.268,00 K       
 
Celkem:                   4,479.499,00 K     4,315.519,00 K      163.980,00 K     
 
Hrazeno z neinvesti ních prost edk  na p ímé výdaje. 
V roce 2010 se odvody snížily oproti roku 2009 o 163.980,00 K , z d vodu snížení mzdových prost edk . 
 
 
 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 49 - 

ú et 527 – Zákonné sociální náklady 
 
§ 3121 – škola 
P íd l do FKSP 2% z HM    260.902,00 K   243.599,00 K  
 
3142, 3141 – jídelna 
P íd l do FKSP 2% z HM         9.738,00 K     10.341,00 K  
 
Celkem:          270.640,00 K   253.940,00 K        16.700,00 K  
 
Hrazeno z neinvesti ních prost edk  na p ímé výdaje. 
V roce 2010 byl odvod do FKSP 2% z HM nižší než v roce 2009 o 16.700,- K . D vodem bylo snížení 
objemu mzdových prost edk .  
 
ú et 528 – Ostatní sociální náklady 
 
§ 3121 – škola        rok 2009   rok 2010      rozdíl 
Náhrada mezd v dob  nemoci     18.925,00 K     12.643,00 K  
Ochranné pracovní pom cky         6.868,00 K        5.099,00 K  
 
§3142, 3141 – jídelna 
Náhrada mezd v dob  nemoci           0,00 K          0,00 K  
Ochranné pracovní pom cky         4.125,00 K       3.438,00 K  
 
Celkem:                29.918,00 K     21.180,00 K     8.738,00 K  
 
Hrazeno z neinvesti ních prost edk  na p ímé výdaje. 
V roce 2010 se snížily finan ní prost edky na ochranné pracovní pom cky oproti roku 2009 o 8.738,- K   
proto, že u pracovník , kte í nemají celý pracovní úvazek, se perioda výdaje prodloužila na dva roky. 
Na náhrady mezd v dob  nemoci jsme obdrželi celkem 56.400,- K . Na vyplacení náhrad bylo použito 
12.643,- K . Zbývající ušet ené finan ní prost edky byly použity na nákup u ebních pom cek. 
 
Celkem ú ty 501, 512, 518, 521, 524, 527, 528           17,753.200,00 K  
 
 
Ú elový znak 99999 
 
ú et 549 – Ostatní náklady z innosti  
 
§ 3121 – škola                                                                                                                           
Odvod z provozu – UNION banka - pohledávka         224.237,00 K  
 
Celkem:                                                             224.237,00 K  
 
Od roku 2003 má naše organizace pohledávku u UNION banky. V roce 2003 a 2004 byla pohledávka 
snížena o 1,241.849,50 K  a v roce 2010 o 224.237,00 K .  
Tyto finan ní prost edky byly odvedeny z provozu Krajskému ú adu Olomouckého kraje. 
 
         
Náklady celkem za rok 2010                                 22,809.734,18 K  
 
 
 
 
 
 
 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 50 - 

VÝNOSY V HLAVNÍ INNOSTI 
 
Dotace ze státního rozpo tu a od z izovatele - ú et 672 dotace  
 
Povozní dotace – odpisy       UZ 00006                            269.000,00 K  
 
Skute né odpisy v hlavní innosti byly ve výši 269.038,50 K . Rozdíl 38,50 K  byl hrazen z  prost edk  
na provoz školy UZ 00020. Tato ástka byla také p evedena analyticky z BÚ školy na ú et Investi ního 
fondu. 
Olomouckému kraji bylo odvedeno z investi ního fondu 202.000,00 K .  
V roce 2009 byly odpisy ve výši 278.800,- K  - v roce 2010 se snížily o 9.800,- K , protože n který 
majetek byl b hem roku 2010 pln  odepsán. 
 
Provozní dotace – provoz       UZ 00020                      3,012.000,00 K    

z toho: škola              3121                                     2,591.000,00 K    
                     jídelna             3142                                          421.000,00 K  
 
Škola:   
V roce 2010 jsme obdrželi p ísp vek na provoz nižší o 257.000,- K  oproti roku 2009.  
Finan ní prost edky byly použity na spot ební materiál, spot ebu energií, na opravy a údržbu, ostatní 
služby a jiné ostatní náklady. P id lené dotace byly dosta ující. 
Z provozních prost edk  nebylo vy erpáno 6.432,- K  z d vodu v tšího výnosu za kopírovací karty, 
kterým jsme z ásti kryli náklady na servis a spot ební materiál kopírovacího stroje – rozpo tovaný výnos 
byl nižší. Tato ástka m la vliv na výsledek hospoda ení. 
             
Jídelna:  
V roce 2010 jsme obdrželi p ísp vek na provoz nižší o ástku 194.000,- K . D vodem bylo, že v roce 
2009 prob hlo odstran ní nedostatk  na základ  kontroly KHS Olomouc (protiskluzová dlažba a oprava 
izolace podmá ené st ny). 
Finan ní prost edky byly použity na spot ební materiál, spot ebu energií, na opravy a údržbu a ostatní 
služby. P id lené dotace byly dosta ující. 
Z provozních prost edk  nebylo vy erpáno celkem 36.100,- K . D vodem byly nižší náklady na spot ebu 
energií než bylo p edpokládáno a úspora za provád ní oprav oproti p edpokladu.   
Tato ástka m la vliv na výsledek hospoda ení. 
              
Provozní dotace – p ímé náklady     UZ 33353                      17,753.200,00 K  
   z toho: platy škola        3121                                       12,170.000,00 K  
                    platy jídelna Nižší Gym.     3141                                           240.000,00 K      
                    platy jídelna Vyšší Gym.   3142                                           287.000,00 K   
 
Škola:     
Finan ní prost edky na platy se snížily oproti roku 2009 o 848.000,- K  z d vodu snížení po tu žák   
od 1.9.2010. 
 
Jídelna:   
Finan ní prost edky na platy se zvýšily oproti roku 2009 o 13.000,- K . 
 
Finan ní prost edky byly vy erpány a do státního rozpo tu se nic neodvád lo.  
 
       O  O  N                          234.000,00  K  
Škola:     
Finan ní prost edky na OON se zvýšily oproti roku 2009 o 152.000,- K . D vodem navýšení bylo 
vyplácení odstupného zam stnanc m na odlou eném pracovišti v Mohelnici, Vodní 27 z d vodu 
ukon ení výuky. 
Finan ní prost edky byly vy erpány a do státního rozpo tu se nic neodvád lo.    
 
      pojistné, FKSP škola    3121                                     4,388.000,00 K    

pojistné, FKSP jídelna NG    3141                                         86.000,00 K  
         pojistné, FKSP jídelna VG    3142                                 104.000,00 K  



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 51 - 

 
Finan ní prost edky na pojistné + odvod 2% do FKSP se snížily o oproti roku 2009 o 301.000,- K  
z d vodu snížení dotace na platy. 
Finan ní prost edky na odvody  nebyly vy erpány. Nevy erpaná ástka 8.541,- K  byla p evedena do 
p ímých náklad  na vzd lávání – ONIV, ze kterých byly nakoupeny u ební pom cky. P ehled  
o nakoupených u ebních pom ckách je uveden v bod  Hospoda ení s majetkem. 
  

p ímé O N I V škola      3121                                          234.200,00 K  
z toho náhrady (pracovní neschopnost):                                               54.500,00 K  

                 p ímé O N I V jídelna NG     3141                                            4.000,00 K  
                    z toho náhrady (pracovní neschopnost):                                                    800,00 K     
                   p ímé O N I V jídelna VG      3142                                           6.000,00 K  
            z toho náhrady (pracovní neschopnost):                                               1.100,00 K  
 
V roce 2010 jsme obdrželi na p ímé ONIV o 152.700,- K  mén  než v roce 2009. 
 
Ve škole byly finan ní prost edky  použity na u ebnice pro nižší gymnázium, brožury, knihy do žákovské 
a u itelské knihovny, cestovné, školení DVPP, školení nepedagogických pracovník  a na nákup u ebních 
pom cek. P ehled nakoupených u ebních pom cek je uveden v bod  Hospoda ení s majetkem. 
Celkem bylo vy erpáno na ONIV 248.876,- K .  
 
V jídeln  byly finan ní prost edky použity na školení a cestovné. Celkem bylo vy erpáno 3.865,- K . 
Nevy erpané prost edky ve výši 6.135,- K  byly p evedeny do školy. 
 
Na náhrady mezd v dob  nemoci ve škole jsme vy erpali 12.643,- K  a v jídeln  0,- K . 
Nevy erpané prost edky byly použity na ONIV.  
Finan ní prost edky byly vy erpány a do státního rozpo tu se nic neodvád lo. 
 
Provozní dotace – pojistné pln ní     UZ 00022                      209.825,00 K  
 
Finan ní prost edky byly použity na odstran ní následk  škody vzniklé v zim  - na opravu st echy nad 
kotelnou, opravu utržených a poškozených m d ných žlab , poškozené fasády a poškozené ímsy pod 
okapovými žlaby (p i tání došlo k pádu ledu ze st echy budovy Gymnázia Záb eh). 
Celková výše byla stanovena pojiš ovnou Kooperativa. Pojiš ovna poukázala finan ní prost edky KÚ OK, 
který nám tyto prost edky p edal. 
Finan ní prost edky byly vy erpány. 
 
Provozní dotace – kofinancování EVP    UZ 00113                     15.000,00 K   
 
Finan ní prost edky byly použity na ubytování žák  v N mecku p i výjezdu v rámci projektu Partnerství 
škol – Po stopách eské a n mecké reformace. 
Finan ní prost edky byly vy erpány. 
  
Dotace – pokusné ov ování MZ     UZ 33026                    15.708,00 K  
        z  toho:  platy                            12.375,00  K  
                  pojistné, FKSP                                                                        4.455,00 K  
 
Celkem škola obdržela dotaci ve výši 16.830,- K . 
Tato dotace byla poskytnuta na základ  rozhodnutí MŠMT R na úhradu odm n pro hodnotitele 
písemných prací v rámci realizace generální pilotáže spole né ásti maturitní zkoušky ve školách. 
Nevy erpané finan ní prost edky byly odvedeny KÚ Olomouckého kraje. Nevy erpaná ástka inila 
1.122,- K  (platy 825,- K  a pojistné v etn  FKSP 297,- K  ). 
Finan ní prost edky nebyly pln  využity proto, že byly erpány podle po tu student , kte í se skute n  
zú astnili maturitní generálky (nezú astnil se p edpokládaný po et student ).  
                        
Celkem ú et 672 (výnosy z nárok  - ÚSC)                         21,004.611,00 K    
 
 
 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 52 - 

Dotace od jiných poskytovatel  nebo z jiných zdroj  
 
Dne 12.11.2009 byla uzav ena Smlouva o partnerství s finan ním p ísp vkem mezi Masarykovou 
obchodní akademií, Ji ín a Gymnáziem, Záb eh, nám stí Osvobození 20 na Projekt „Cizí jazyky 
interaktivn  v podmínkách Spole ného evropského referen ního rámce pro jazyky“ v rámci Opera ního 
programu Vzd lávání pro konkurenceschopnost.   Tento projekt potrvá po dobu 3 let. 
Do projektu se zapojili 4 pedagogi tí pracovníci od m síce b ezna 2010. 
 Z finan ních prost edk  je propláceno cestovné, stravné a OON (dohody o pracovní innosti a dohody o 
provedení práce). 
Díky zapojení školy do projektu, nám byla zap j ena technika (1 ks soubor interaktivní tabule s 
dataprojektorem a 1 sada hlasovacího za ízení). 
Po ukon ení projektu a doby udržitelnosti má partner právo tuto vyp j enou techniku od p íjemce 
odkoupit za z statkovou cenu 100,-K /1 kus.  
 
ú et 649 – Ostatní výnosy z innosti                                                                           74.284,00 K  
 
Celkem ú et 649 - ostatní výnosy z inností               74.284,00 K  
 
 
Výnosy z vlastní innosti a ostatní výnosy 
 
ú et 602 – výnosy z prodeje služeb              1,276.135,00 K                                                                             
 - tržby za mlé né výrobky                                                                                             4.055,00 K    
 - tržby za ob dy - žáci                                                                                                 637.972,00 K   
 - tržby za ob dy - zam stnanci                                                                                    155.202,00 K  
 - tržby za kulturní p edstavení – žáci                                                                         55.630,00 K  
 - tržby za studijní pr kazy - žáci                                                                                   1.180,00 K  
 - tržby za žákovské knížky – žáci                                                                                  1.760,00 K  
 - tržby za kopírovací karty                                                                                          41.440,00 K  
 - tržby za školní výlety a exkurze                                                                               47.920,00 K  
 - tržby za šatní zámek + klí e                                                                                        2.310,00 K  
 - tržby za poškozené u ebnice                                                                                       2.915,00 K  
 - tržby za opisy vysv d ení                                                                                                 560,00 K  
 - tržby za LVK, sport.kurzy, STARTKEMP, Bušínov                                                325.235,00 K  
 
V roce 2010 se tržby z prodeje snížily o 31.494,- K . Snížily se tržby za školní výlety a exkurze. 
Z ú tu tržby z prodeje jsou kryty v hlavní innosti potraviny, mlé né výrobky, kulturní p edstavení pro 
studenty, lyža ské výcviky, sportovní kurzy, nákup studijních pr kaz , nákup kopírovacích karet a servisní 
služby kopírovacího stroje, klí e a zámky šatních sk ín k. 
 
ú et 648 – zú tování fond                       226.237,00 K
 - zú tování fond  (mzdové prost edky z FO)                                                              2.000,00 K   
 - RF pohledávka z UB                                                                                                224.237,00 K  
 
Prost edky z Fondu odm n byly použity na vyplacení odm n.  
V m síci kv tnu škola obdržela 10% pohledávky z UNION banky. ástka byla na základ  rozhodnutí KÚ 
OK odvedena z izovateli z Rezervního fondu, na který byla zaú tována. 
 
ú et  662  –  úroky                           887,15  K  
 - úroky z BÚ školy                                                                                                             887,15 K  
 
 
Výnosy celkem za rok 2010                   22,852.266,15 K  
 
 
 
 
 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 53 - 

VÝSLEDEK HOSPODA ENÍ V HLAVNÍ INNOSTI 
 
Výsledek hospoda ení k 31.12.2010 je kladný  + 42.531,97 K . 
 
Výnosy celkem za rok 2010                                                                                   22,852.266,15 K  
Náklady celkem za rok 2010                                                                                 22,809.734,18 K  
 
VH v hlavní innosti 2010                                                                     42.531,97 K  
 
Výsledek hospoda ení v hlavní innosti byl vytvo en v tším výnosem tržeb za kopírovací karty, ze kterých 
jsme kryly náklady na kopírovací stroj a dále na st edisku jídelna byly ušet eny provozní prost edky  
na opravy a istící prost edky. 
 
 
HOSPODA ENÍ S FONDY 
 
Investi ní fond - 416 
 
Investi ní fond je v naší organizaci tvo en odpisy. Od Olomouckého kraje jsme obdrželi v roce 2010 na 
odpisy celkem 269.000,- K  a odvod z izovateli byl 202.000,- K . Skute né odpisy inily 269.038,50 K .   
Z provozních prost edk  UZ 00020 byly odpisy kryty ve výši 38,50 K , tato ástka byla p evedena na ú et 
investi ního fondu. 
 
Po áte ní stav k 1.1.2010   ú etn : 215.494,75 K           finan n : 39.590,33 K    
Tvorba: odpisy DHM                       357.783,50 K                                357.783,50 K  
               a) hlavní innost           269.038,50 K                               269.038,50 K  
               b) dopl ková innost          88.745,00 K                                  88.745,00 K   
               p evod z RF (topení)             130.000,00 K                               130.000,00 K   
Celkem tvorba                          487.783,50 K                               487.785,50 K  
Celkem PS + tvorba                      703.278,25 K                               527.373,83 K  
 

erpání: odvod z izovateli (odpisy)                 202.000,00 K                               202.000,00 K  
                odvod z izovateli (topení)                 200.000,00 K                               200.000,00 K  
Celkem erpání                      402.000,00 K                 402.000,00 K  
Z statek k 31.12.2010                 301.278,25 K                125.373,83 K  
Finan ní nekrytí                                                                                              - 175.904,42 K  
 
Investi ní fond je nekrytý z d vodu pohledávky za UNION bankou od roku 2003. 
 
V roce 2010 jsme z investi ního fondu erpali ástku 200.000,- K  na základ  na ízeného odvodu 
z izovateli. V budov  školy byla provedena vým na rozvod  tepla v etn  otopných t les. Na této akci  
se Gymnázium Záb eh podílelo ástkou 200.000,- K .  
 
 
Rezervní fond – 413 
 
Po áte ní stav k 1.1.2010   ú etn : 438.237,91 K             finan n : 229.160,85 K  
Tvorba: p íd l ze zlepšeného VH      200.121,00 K             200.121,00 K  
               vratka pohledávky z UB                   224.237,00 K                             224.237,00 K  
Celkem tvorba                 424.358,00 K           424.358,00 K  
Celkem PS + tvorba               862.595,91 K           653.518,85 K        
 

erpání:  posílení IF (vým na topení)              130.000,00 K                            130.000,00 K  
                 odvod z provozu KÚ OK                  224.237,00 K                             224.237,00 K  
Celkem erpání                                                354.237,00 K                            354.237,00 K          
 
Z statek k 31.12.2010                                      508.358,91 K               229.281,85 K     
Finan ní nekrytí                                                                                           - 209.077,06 K     



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 54 - 

Investi ní fond je nekrytý z d vodu pohledávky za UNION bankou od roku 2003. 
 
V roce 2010 naše organizace erpala rezervní fond na posílení IF (vým na rozvod  tepla). 
Popis je uveden u investi ního fondu. 
Dále byla z izovateli odvedena ástka 224.237,- K , kterou jsme obdrželi dne 7.5.2010 na ú et školy. 
Jedná se o vrácení 10% z celkové pohledávky, kterou máme u UNION banky. 
 
V roce 2011 p edpokládáme, že rezervní fond použijeme na opravy : 
1) oprava žaluzií po vým n  oken (RF 85.000,- K ) 
2) vým na dve í za plastové – na vým nu plánujeme použít z RF ástku 49.000,- K  
3) odvodn ní – vestibul (RF 46.000,- K )   
 
 
Fond odm n - 411                           
 
Po áte ní stav k 1.1.2010               ú etn : 3.000,00 K         finan n : 3.000,00 K  
Tvorba:p íd l ze zlepšeného VH                        8.000,00 K                                      8.000,00 K  
Celkem tvorba                                                    8.000,00 K                                      8.000,00 K  
Celkem PS + tvorba                                        11.000,00 K                                  11.000,00 K  
  

erpání:  na odm ny                                          2.000,00 K                                       2.000,00 K  
Celkem erpání                                                  2.000,00 K                                       2.000,00 K  
 
Z statek k 31.12.2010                                        9.000,00 K                                9.000,00 K  
 
V roce 2010 erpala organizace fond odm n na odm nu editeli školy, která byla p iznána z izovatelem. 
 
 
Fond kulturních a sociálních pot eb – 412 
 
Po áte ní stav k 1.1.2010              ú etn : 434.056,64 K                  finan n : 379.996,32 K   
Tvorba:  základní p íd l                                 254.211,00 K                                  258.186,00 K  
                splátky p j ek                                                                                           56.580,00 K  
                poplatky z BÚ rok 2009                                                                           2.432,00 K   
                poplatky – úroky rok 2010                                                                             + 5,08 K   
Celkem tvorba                                               254.211,00 K                                 317.203,08 K  
Celkem PS + tvorba                                      688.267,64 K                                    697.199,40 K  
 

erpání:  provoz za ízení k rozvoji zam stnanc                                                                       0,00 K  
                 p j ky na bytové ú ely                                                                         116.480,00 K  
                 p ísp vek na stravování                     37.146,00 K                                     37.146,00 K  
                 rekreace                                           127.505,00 K                                 127.505,00 K  
                 kultura, t lovýchova a sport                40.008,00 K                                     56.012,00 K  
                 sociální výpomoci                                                                                    15.000,00 K  
                 dary p i výro ích                                 32.500,00 K                                     32.500,00 K  
                 úroky rok 2008                                                                                                 93,68 K  
Celkem erpání                                              237.159,00 K                                384.736,68 K  
 
Z statek k 31.12.2010                                   451.108,64 K                                312.462,72 K  
Rozdíl                                                                                                                   - 138.645,92 K  
 
Rozdíl mezi ú tem 412 a 243 (finan ní)                                                        - 138.645,92 K  
 - p j ky zam stnanc                                                                               + 113.700,00 K  
 - 2% z HM za prosinec 2010                                                                      + 24.951,00 K  
 - úroky z banky za rok 2010                                                                            - 5,08 K  
 
Finan ní prost edky z FKSP byly erpány v souladu s § 4 až § 14 vyhlášky 114/2002 Sb. a se zásadami 
pro poskytování p ísp vk  z FKSP Gymnázia Záb eh. 
 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 55 - 

STAV POHLEDÁVEK A ZÁVAZK  
 
Celkový stav pohledávek za Gymnázium Záb eh:         1,569.662,01 K  
 
Tato pohledávka je z roku 2003, kdy zkrachovala UNION banka, u které jsme m li vedený ú et. 
 
Provozní prost edky – BÚ školy                      1,184.680,53 K  
 
v tom:  nerozd lený zisk z roku 2003                                   1,335.470,00 K     
              vrácená pohledávka dne 7.5.2010                                                      - 224.237,00 K    
              z statek k 31.12.2010                                                                        1,111.233,00 K  
 
Dne 7.5.2010 nám byla áste n  vrácená pohledávka z UNION banky, která byla odvedena z izovateli. 
 
Tyto finan ní prost edky bychom m li vracet KÚ Olomouckého kraje, který nám je poskytl na platy, 
odvody a ONIV, v dob  krachu UNION banky. 
 
              ztráta provozních prost edk                                                                    73.447,53 K  
 
Investi ní fond – ú et 916                                                                                 175.904,42 K  
Z tohoto d vodu je investi ní fond nekrytý o uvedenou ástku. 
 
Rezervní fond – 914                                                                                          209.077,06 K  
Z tohoto d vodu je rezervní fond nekrytý o uvedenou ástku. 
 
Pohledávka za UNION bankou je vymáhána soudn  u Krajského soudu v Ostrav  prost ednictvím odboru 
ekonomického KÚ Olomouckého kraje. 
Dne 20.3.2006 obdrželo Gymnázium Záb eh od advokáta Mgr. Mariána Š astného dopis, ve kterém nám 
nabízel odkoupení naší pohledávky v UNION bance ve výši 9%. Kopie tohoto dopisu byla odeslána  
na ekonomický odbor KÚ Olomouckého kraje k posouzení možnosti prodeje pohledávky. 
Z ekonomického odboru jsme obdrželi odpov , abychom kontaktovali p íslušného konkurzního správce 
a vyžádali si od n j písemné vyjád ení. Dne 4. 5. 2006 nám konkurzní správce Ing. Ji í Pala telefonicky 
sd lil, že pohledávka by mohla být uhrazena v m síci listopadu nebo prosinci 2006 ve výši 10%  
a v následujícím období roku 2007 bude poslední platba do výše 5% (kone ná). To vše schválil v itelský 
výbor na své sch zi. 
K rozhodnutí jak naložit s touto pohledávkou ekáme na stanovisko ekonomického odboru KÚ 
Olomouckého kraje. 
 
 
HOSPODA ENÍ S MAJETKEM 
 
Gymnázium Záb eh má hlavní budovu na ulici nám stí Osvobození 20, kterou využívá k poskytování 
výchovy a vzd lávání. Druhá budova na ulici 28. íjna 1, ve které je  p t bytových jednotek  a jídelna 
s kuchyní, je spojena s hlavní budovou. 
Movitý majetek sv ený Olomouckým krajem nepronajímáme. V pronájmu máme pouze nebytové 
prostory a služební byty. 
 
 
K 31.12.2010 byl po ízen majetek v hodnot                          237.348,00 K  
 
ú et 021 – budovy                                                         0,00 K  
vstupní cena nad 40.000,- K  a doba použitelnosti delší než 1 rok    
 
ú et 022 – sam. mov. v ci a soubory mov. v cí                 72.930,00 K  
vstupní cena nad 40.000,- K  a doba použitelnosti delší než 1 rok 
Byla po ízena Elektrická odporová komorová pec – bezúplatný p evod. 
P evod prob hl mezi Gymnáziem Jana Blahoslava v P erov  a Gymnáziem Záb eh. 
 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 56 - 

ú et 013 – software                                                                            0,00 K  
vstupní cena nad 60.000,- K  a doba použitelnosti delší než 1 rok 
 
ú et  018  –  programy                                 0,00  K  
vstupní cena od 7.000,- K  do 60.000,- K  a doba použitelnosti delší než 1 rok  
 
ú et 028 – DDHM (u ební pom cky a provozní majetek)             189.765,00 K  
vstupní cena od 3.000,- K  do 40.000,- K  a doba použitelnosti delší než 1 rok 
z toho u ební pom cky:  reproboxy 3 páry                                                                9.240,00 K  
                                         interaktivní u ebnice P írodopis 9                                     5.490,00 K  
                                        
                                        Celkem:                                                                                14.730,00 K  
 
z toho provoz.majetek:    hrnec nerez 47,5l (jídelna)                                                3.815,00 K    
                                         sk ín  s dve mi 5 ks (u ebna . 13)                                   32.760,00 K      
                                         sk í  vysoká dve e 2 ks (u ebna . 13)                              13.183,00 K        
                                         sk í  vysoká policová 1 ks (u ebna . 13)                        7.372,80 K   
                                         sk í  vysoká policová 1 ks (kabinet ZSV)                        7.372,80 K  
                                         kontejner se zásuvkami 3 ks (kabinet ZSV)                       15.552,00 K     
                                         st l 2 ks (kancelá  ekonoma)                                            7.271,40 K   
                                         sk í  nízká s dve mi 2 ks (kabinet ZSV)                           6.552,00 K      
                                         3 ks PC + monitory (kabinet VV, M, CJ)                           55.791,00 K    
                                         chladni ka 1 ks (jídelna)                                                     13.205,00 K  
                                         tiskárna Minolta 1 ks ( editelna)                                        8.710,00 K  
                                         vysava  ZELMER 1 ks (úklidová místnost)                      3.450,00 K  
                                         
                                         Celkem:                                                                           175.035,00 K     
                                
drobný majetek ve spot eb                                                                                         47.583,00 K  
vstupní cena od 1,- K  do 7.000,- K  (programy)               0,00 K  
 
vstupní cena od 1,- K  do 3.000,- K  (u ební pom cky, provozní majetek) 
z toho u ební pom cky:  posuvné m ítko 10 ks (fyzika)                                         1.790,00 K  
                                        zesilova  HVA-200 3 ks (u ebna .9, 13, 20)                    3.550,00 K   
                                        DVD p ehráva  3 ks (u ebna .9, 13, 20)                         2.487,00 K    
                                        Gymnastické mí e 22 ks (TV)                                           3.368,00 K    
                                        DVD p ehráva  2 ks (u ebna AJ)                                      4.400,00 K   
                                        kotou ová eza ka 1 ks (VV)                                            2.128,00 K  
                                        florbalové hole 10 ks (TV)                                                 8.850,00 K  
 
                                        Celkem:                                                                                26.573,00 K  
 
z toho provozní majetek:   anténa k internetu 2 ks (škola, jídelna)                             4.658,00 K    
                                        nást nné hodiny 1 ks (u ebna .19)                                         199,00 K  
                                        bezdotykový teplom r 1 ks (kancelá  spr. budovy)                 976,00 K  
                                         v šáková st na 1 ks (kabinet VV)                                      1.959,00 K  
                                         nerezový hrnec s napa .vložkou 2 ks (jídelna)                  3.816,00 K   
                                         st l 1 ks (kancelá  ekonoma)                                             2.293,00 K  
                                         vozík na PC 1 ks (kancelá  ekonoma)                                     605,00 K  
                                         židle kancelá ské 5 ks (knihovna)                                     6.504,00 K  
 
                                        Celkem:                                                                                21.010,00 K  
 
 
Zap j ený majetek – celkem:                                                                   619.618,00 K       
 
Datový digitaliza ní terminál                                                                                      41.600,00 K  
Majetek je zap j en od firmy CERMAT pro pot eby maturitní zkoušky. 
 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 57 - 

Soubor interaktivní tabule Promethean                                                                      70.920,00 K  
Hlasovací za ízení Promethean                                                                                  32.760,00 K  
Majetek je zap j en od Masarykovy obchodní akademie, Ji ín, se kterou máme uzav enou partnerskou 
smlouvu na Projekt „Cizí jazyky interaktivn  ...“. 
 
Prodejní automat Bianchi                                                                                        106.638,00 K  
Automat pat í firm  A.G.S. Marek J ttner, Ostrava 9. 
 
Potravinový automat + mincovník Damian                                                            144.800,00 K  
Nápojový automat + mincovník LUCE H/6                                                           134.900,00 K  
Automaty pat í firm  Delikomat s.r.o., Mod ice. 
 
Nápojový automat - studené nápoje                                                                             88.000,00 K  
Automat pat í firm  COCA-COLA HBC R, Praha 9. 
 
 
K 31.12.2010 byl vy azen majetek v hodnot                           320.207,40 K   
 
ú et 018 – drobný dlouhodobý nehmotný majetek                     1.342,00 K         
- program Cestovní p íkazy                                                                                       1.342,00 K  
 
ú et 028 – drobný dlouhodobý hmotný majetek               296.726,40 K       
vstupní cena od 3.000,- K  do 40.000,- K  
z toho provoz. majetek:   vysava  s vodním filtrem 1 ks                                           2.219,00 K   
                                         PC 7 ks                                                                            149.786,20 K     
                                         sk ín  se zásuvkami                                                          7.842,00 K   
                                         fotoaparát Olympus                                                            11.931,60 K    
                                         lednice Calex 370                                                             3.000,00 K  
 
                                         Celkem:                                                                           174.778,80 K     
 
z toho u ební pom cky: videop ehráva  AIWA                                                       4.859,80 K  
                                        meotar                                                                                3.990,00 K     
                                        PC Brave 4 ks                                                                  113.097,80 K   
 
                                        Celkem:                                                                            121.947,60 K   
 
drobný majetek – ve spot eb                                                                                      22.139,00 K    
vstupní cena od 1,- K  do 3.000,- K  
z toho provoz.majetek:    oto ná židle laboratorní 15 ks                                           5.952,00 K     
                                         
                                         Celkem:                                                                             5.952,00 K     
 
z toho u ební pom cky:  program Baltík 3, 4                                                            7.500,00 K      
                                        mí e na kopanou, aerobic 6 ks                                          2.633,00 K     
                                        hole na florbal 3 ks                                                       1.590,00 K   
                                        zem pisné mapy sv ta 14 ks                                              2.666,00 K            
                                        videokazety 12 ks                                                              1.798,00 K  
 
                                       Celkem:                                                                                16.187,00 K                                                                       
  
Sv ený majetek, který Gymnázium Záb eh pln  využívá pro pln ní hlavního ú elu (poskytování výchovy 
a vzd lávání žák ), je b hem roku opravován, p ípadn  vy azován pro jeho neopravitelnost nebo 
zastaralost. Nepot ebný a dlouhodob  nevyužívaný majetek organizace nemá. 
Poškozený majetek je posuzován odbornými firmami a v p ípad , že je neopravitelný, je firmou vystaveno 
potvrzení o neopravitelnosti, a po té je majetek fyzicky likvidován firmou EKO servis Záb eh. 
 
Inventarizace majetku byla provedena k 30.11.2010 na p íkaz editele . 1148/2010. Majetek byl 
zkontrolován hlavní inventariza ní komisí, která neshledala žádné p ebytky ani manka. K 31.12.2010 byla 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 58 - 

provedena dokladová inventarizace. Inventarizace se shoduje s ú etní záv rkou k 31.12.2010 – kontrola 
hlavní knihy. 
 
Pojistná událost na majetku v roce 2010 – opravy ve výši 209.825,- K . 
P i tání sn hu došlo k pádu ledu ze st echy Gymnázia Záb eh. P i tom došlo k poškození st echy nad 
kotelnou, k utržení a poškození m d ných žlab  a k poškození fasády a ímsy pod okapovými žlaby. 
 
V roce 2010 Gymnázium Záb eh neobdrželo žádný v cný dar. 
 
 
DOPL KOVÁ INNOST 
 
Náklady v dopl kové innosti                     

rok 2009     rok 2010     rozdíl 
 
ú et 502 – spot eba energie        54.723,50 K         57.393,03 K           + 2.669,53 K  
                   elektrická energie        22.547,50 K                 23.561,50 K           + 1.014,00 K  
                   vodné, sto né          25.294,00 K                 25.197,00 K             - 97,00 K  
                   teplo                         6.882,00 K               8.634,53 K            + 1.752,53 K  
 
Náklady na energie ve služebních bytech se zvýšily z d vodu zdražení el. energie a tepla. 
Je zde uvedena spot eba energie ze služebních byt  a z pronájmu nebytových prostor (potravinové  
a nápojové automaty).  
 
 
ú et 511 – opravy a udržování       34.726,50 K         88.226,70 K       + 53.500,20 K  
                  oprava ve služebních bytech   34.726,50 K                 88.226,70 K        + 53.500,20 K  
                  oprava nebytových prostor               0,00 K            0,00 K                  0,00 K  
 
Náklady na opravy a údržbu ve služebních bytech zahrnují p edevším opravy plynových kotl , revize  
a odborné prohlídky plynových kotl , vyvložkování komínu a opravu st echy. Náklady se navýšily oproti 
lo skému roku z d vodu nutné opravy komínu a st echy (zatékání).  
 
ú et 551 – odpisy D N H M            88.745,00 K                     88.745,00 K                 0,00 K  
 
Služební byty jsou sou ástí budovy s jídelnou. Celková plocha budovy jídelny s nádstavbou služebních 
byt  je 789,14 m2. Celková plocha služebních byt  je 435,39 m2. Celková plocha jídelny je 353,75 m2. 
M sí ní odpis na celé budov  iní 13.262,- K . Výše odpis  ze služebních byt  odpovídá podílu plochy 
služebních byt  (55%). 
                                     
Celkem náklady v dopl kové innosti za rok 2010                234.364,73 K  
 
 
Výnosy v dopl kové innosti 
 
ú et 603 – výnosy z pronájm         241.937,00 K              310.329,00 K       + 68.392,00 K  

nájem za služební byty         169.668,00 K               230.367,00 K       + 60.699,00 K  
energie z nájm                  22.547,50 K           23.561,50 K       +   1.014,00 K   
voda z nájm              25.294,00 K          23.447,00 K        -   1.847,00 K    
nájem za nebyt. pr. Juttner          530,00 K          530,00 K          0,00 K  
nájem za nebyt. pr. Coca-cola     600,00 K         600,00 K                    0,00 K  
nájem za pozemek                   450,00 K       6.000,00 K          +  5.550,00 K             
nájem za nebyt. pr. Delikomat  2.772,00 K       3.000,00 K          +     228,00 K  
nájem za nebyt. pr. TV        4.618,50 K       2.740,50 K           -  1.878,00 K  
nájem za nebyt. pr. kotelna   1.000,00 K      1.000,00 K                    0,00 K             
nájem za nebyt. pr. h išt    2.700,00 K      1.890,00 K           -     810,00 K  
nájem za nebyt. pr. u ebny  4.875,00 K      8.875,00 K          +  4.000,00 K  
teplo z nájm          6.882,00 K               8.318,00 K          +  1.436,00 K  



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 59 - 

Výnosy jsou tvo eny p edevším z nájm  služebních byt  a pronájm  nebytových prostor. Zvýšení výnos  
oproti roku 2009 bylo zp sobeno jednostranným zvýšením nájemného ve služebních bytech  
od 1. 1. 2010 v souladu s ustanovením zákona 107/2006 Sb. Nájemné bylo zvýšeno na maximální ástku 
danou zákonem 47,- K /m síc za m2. 
 
Výnosy za energie (el. energie, voda a teplo) jsou v celé výši použity ke krytí náklad  na energie v hlavní 
innosti. 

 
V roce 2011 p edpokládáme, že výnosy a náklady z stanou na stejné úrovni jak v roce 2010. 
 
Celkem výnosy v dopl kové innosti za rok 2010                 310.329,00 K  
 
 
Výsledek hospoda ení v dopl kové innosti 
 
Výnosy celkem za D                                    310.329,00 K  
Náklady celkem za D                              234.364,73 K  
 
Výsledek hospoda ení je obdobný jako v roce 2009 (+63.742,-K ). P ísp vková organizace používá 
finan ní prost edky pouze na opravy, které jsou nutné a neodkladné. 
 
 
Výsledek hospoda ení v dopl kové innosti za rok 2010          + 75.964,27 K                                 
 
 
OSTATNÍ 
 
Po et ú etních operací - leden až prosinec 2010      
 
ú etnictví:   po et obrat  v HK škola       4.311 
                po et obrat  v HK FKSP         349    
        po et obrat  v pokladn          1.535 
 
       Celkem:                        6.195 
 
         po et doklad  v HK škola      1.123 
      po et doklad  v HK FKSP         139 
       po et doklad  v pokladn               614 
 
            Celkem:                            1.876                                                                                      
 
Naše za ízení vede ú etnictví v pen žních jednotkách eské m ny. Pro zpracování ú etnictví používáme 
program FENIX od firmy ASSECO Czech Republik, a.s., se sídlem Praha 9, Podvinný mlýn 2178/6. 
Ú etní výkazy (rozvaha, výkaz zisku a ztrát, ...) zpracováváme taktéž v programu FENIX.  
 
 
Zp sob zajiš ování stravování  
 
Gymnázium Záb eh má vlastní školní jídelnu, ve které se p ipravuje cca 220 ob d  m sí n . Stravují se 
zde žáci, zam stnanci a d chodci, kte í v organizaci pracovali p ed prvním odchodem do d chodu.  
 
Cena hlavního jídla :  
25,- K   - spot eba potravin dle finan ní normy – zam stnanec, d chodce 
25,- K   - spot eba potravin dle finan ní normy – žák Vyššího Gymnázia 
22,- K       - spot eba potravin dle finan ní normy – žák Nižšího Gymnázia 
  6,- K       - p ísp vek z FKSP                              – zam stnanec, d chodce 
 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 60 - 

Nárok na stravování za sníženou úhradu p ísluší zam stnanci pokud jeho p ítomnost v práci b hem 
pracovní sm ny trvá aspo  3 hodiny.  
Pokud zam stnanec odebere ob d v rozporu s p edchozí v tou, zaplatí ob d plnou cenu - 61,- K . Cena 
je vypo ítána z v cných náklad  a osobních náklad  za rok 2009 – provoz jídelny. 
 
 
Skute né náklady na další vzd lávání pedagogických pracovník  
 
   - na školení DVPP bylo vynaloženo        6.978,- K  
   - na cestovné DVPP bylo vynaloženo   20.106,- K  
                                                 
Prost edky na DVPP jsou hrazeny z p ímých ONIV – UZ 33353 
 
 
Záv r 
 
Nejv tším problémem pro Gymnázium Záb eh z stává pohledávka za UNION bankou v celkové výši 
1,569.662,01 K .        

- provozní prost edky     1,184.680,53 K  
- Investi ní fond                        175.904,42 K  
- Rezervní fond         209.077,06 K        

 



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2010/2011 

 

- 61 - 

 
 

.j.: GYZA 90/2011 
 

Výro ní zpráva o innosti školy v oblasti 
poskytování informací za rok 2010 

 
V souladu s ustanovením § 18 odst. 1 zákona . 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu 
k informacím, v platném zn ní, zve ej uje Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
výro ní zprávu za rok 2010 o své innosti v oblasti poskytování informací. 
 

po et podaných žádostí o informace 0 

po et vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0 

po et podaných odvolání proti rozhodnutí 0 

opis podstatných ástí každého rozsudku soudu ve v ci p ezkoumání 
zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí 
informace 
 Se školou nebyl v roce 2010 veden žádný soudní spor o poskytnutí informací. 

0 

vý et poskytnutých výhradních licencí, v etn  od vodn ní nezbytnosti 
poskytnutí výhradní licence 
 V roce 2010 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence. 

0 

po et stížností podaných podle § 16a, d vody jejich podání a stru ný popis 
zp sobu jejich vy ízení 
 V roce 2010 nebyla podána žádná stížnost podle § 16a tohoto zákona. 

0 

další informace vztahující se k uplat ování tohoto zákona 0 

 
 
V Záb ehu 9. 2. 2011 
 

Mgr. Martin Paclík 
editel gymnázia 

 

 

Mgr. Martin Paclík 
editel školy 

Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20 
nám stí Osvobození 20 
789 01 Záb eh 
 
tel.: 583/411 138 
fax: 583/416 380 
e-mail: reditel@gyza.cz 
www: http://www.gyza.cz 


	Titulní list
	VZ - Obsah
	01 - Základní údaje o škole
	02 - Přehled oborů vzdělání+učební plány
	03 - Údaje o žácích
	04 - Údaje o přijímacím řízení 2011
	05 - Údaje o pracovnících školy
	06 - Plnění plánu činnosti
	07 - Údaje o výsledcích vzdělávání žáků
	08 - Uplatnění absolventů
	09 - Hodnocení činnosti VP
	10 - Údaje o aktivitách školy
	11 - Údaje o DVPP
	12 - Údaje o výsledcích inspekcí a kontrol 10-11
	13 - Základní údaje o hospodaření školy 2010
	14 - VZ o poskytování informací - 2010

